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A CATALOGUE
OF
Fthnographical Specimens
The Congo, New Guinea, 'Sn.lcmon Islands, Thibet, etc.

By Order of Executors

(WITHOUT RESERVE)

The remaining portion of the Collection of

ARMS, ARMOUR, WEAPONS, etc.,

formed by the late C. A. C. KEESON, Esq.: also the
Collection of Military and other Prints, Books, etc.

Embroideries, Books, Pictures, Silver and Plated Items,

China, Pot-Lids, and Interesting Items from all parts of
the World.

Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Streef Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, JUEX 21st, 1925,
al 12.30 o'clock precisely.
On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RipoLe, SuiTH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and it
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, cr any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditiens, the money deposited in part payment shall
~ be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone — Telegrams !—
GERRARD 1824, Avks, RaAND, LoNDON.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, JULY 21st, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Mﬂl‘ldﬂﬂ, 9-30 Aa.m. tﬂ 5-30 p.l‘l‘l.
Tuesday, 9.230 a.m. to 11.30 a.m.

Miscellanies.
Lot

| Small Z2-handled vase, metal tea caddy, embossed in
dragons, etc., and 3 old gilded pewter stands

2 Four native necklaces, ancient bone box and lid (from
Korea), and 2 pieces of Grecian bronze, mounted

3 I.eather case various coins and sundries, in box

4 Quantity of silver articles (various)

5 Fine old tortoise-shell fan

6 Statue of a girl, old papier-méaché tray, and ditto book-

rack
Large folio of 18th Century old prints
Ditto of engravings of Roman Temples
Large lot of various engravings, prints, etc.
Oriental silver plaque, Persian pen-case, and native
Hf;_cklet of amber, and various beads
Old En I15h straw-work box, with view of a village street,

f";’* - 3893nd a fine silk needlework picture €479
12)\ 16/- ig) * Number of old mezzotints, in portraits, etc.. T
k».. L | x Number of old etchings, some signed by theastist ¢ lcareal 22% f P
142 PR, 24%72) /gm&& {f‘
A 4% 17- _"f ?;g /
249 L

r1eh 4y
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14
15
16
17
18

19
20

21

22

4

Small lot of Welsh views, and of old London

Another lot of prints, mostly topographical

Small collection of portraits of Shakespeare, portraits of
celebrated women, etc.

Japanese inro, carved shrine with lacquered figure, 3
enamels, and 2 other carved figures

Tortoise-shell and silver magnifying glass, another, and a
number of silver coins

Fine old needlework picture

Original drawing of Swindon Station, 1844 ; and a litho-
graph of the Birmingham Railway at Watford, 1843

Two early Bradshaw guides, 1841, with 13 maps and
plans, and for the year 1843

Printed vellum leaves, proof prints, Grecian ditto, and
other curios (a parcel)

Portfolio of old engravings (various)

Fine old maple frame, glazed

Two others (smaller), glazed

Collection of old prints relating to U.S.A

Ditto of old books, early 19th Century, printed at various
towns U.S.A.

Another selection, all with U.S.A. imprints

An 18th Century wine bottle, embossed W. Leman,
Chard, 1771

Another, James Oakes, Bury, 1776

Another, I. Fleming, 1786

Large ditto, “ W. E.;" 1781

Old medical book, Medicina Statica, curious engraving,
1723

Another, Douglas on the Hydrocele, and another

Two others, published 18th Century

Two others, ditto

Dr. Celsus’ ‘‘ Medicina,” with frontispiece, 1713

Essay, by Dr. Whytt, in the Cure of Stone, 1752

Two other early medical books

The Surgeon-Dentist’s Manual, published Philadelphia,
1830, and 1 other
Aegyptische Humoreske, or the Humorous History of
Egypt, dated 1302, in original cover
Thirty-four old coloured plates, by John Leech—hunting
scenes, etc.
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53
54
35
56
57
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59IH

60
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Coloured picture of Lord Byron as a boy, painting on
panel, another, miniature frames, etc.

Two small pistols, powder tester, and 2 chuck muks < “??:’é _?
Am old brass tinder box with medallion of Nelson, and an'_z/_‘_;_

old silver and steel ditto
A crystal gazing ball, ditto seal Bristol peg, ditto paper- 34

weight,(2 scent- bottles, etc.~ / My ML,

Six small %ﬁ?rsmrré—pmi‘s, and 6 repoussé dﬁtio—%gur&s,
etc.

A quantity of traders’ glass and other tokens, amulets,
etc., some with localities, South Sea Islands et

Long native girdle, and a ditto necklet [ ? 3?7%

A fine set of painted Indian playing cards i in ditto bok

Silver, Plate, 8c.

Two plated dessert stands, and a ditto inkstand

Old book with gilt mounts, date 1781 ; 3 carvings, en-
graved incense burner, and 2 embroidered shoes

Plated snuffers, small stand, and sundry plated pieces

Old Irish silver spoon, date 1764

Antique Italian silver-chased plaque

Carved shell cameo of Mat Mullins, the prize fighter

A classical painting on a thick piece of ivory, in gilt
frame

Two miniatures painted on ivory, in gilt frames, ditto
in black frame, and 1 on satin

Small pewter punch bowl, dated 1763 S5

Two round pewter plates, engraved with figures and
scrolls

52/~ (61) H 0ld wine tankard with gilt and engraved mounts 57 57)

erliamr
p——

4 "; -63]
¥ 64
65

=4,

The following two lots from the Collection of the late

F. W. Pomeroy, R.A.:—

(62 « A bronze model of a lion, with wood stand for same 2 39947

Three old metal trays, 1 pierced 3¢ \%w e 56

A writing set, amboyna wood, edgwood plaques
(3 pieces), metal coffee-set, rew}lving cruet (bottles
A.F.), flask, and a hatpin stand

A set of 5 pierced and chased sweet dishes, and a plated
ramequin frame with 8 pans
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66
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67
68
69
70
71
72
73
74
i
76
77
78
79

80
81

82
83

84

86
87

88
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A 14-in. ormolu-mounted coromandel table book slide,
with Wedgwood medallions, ditto stationery case, and
blotter

Souvenirs of Constantinople, comprising 20 finely coloured
lithographs by J. Brindesi

A dozen Georgian wine glasses

Old English teapot, cream jug, and basin

Eight pictorial pomade pot lids

Coloured print of the Great Eastern Steamship, framed
and glazed

Six old Limoges china dessert plates, and an antique
decorated teapot

Pot lids: The Cavalier, Both Alike, The Sportsman,
Charing Cross, Trafalgar Square, and Horse Race

Ditto : Sandringham, Thames Embankment, Persuasion,
New St. Thomas' Hospital, State Procession on Thames,
Fisherfolk, and Rustic Scene

Five Empire vases

Antique screw-pattern hand microscope in shagreen case

A Chinese seated figure of a deity, on rosewood stand,
12in. high '

A Chinese porcelain kylin, standing on oblong pedestal

A Chinese snuff-bottle, painted inside

A long chain necklace with pendant, carved with Buddha

An album containing 12 large hand-painted figures on
rice paper

Another, similar album

A pair inlaid cloisonné vases, decorated with flowers and
birds, on light blue ground

An Oriental chain necklace with pendant, carved with
Buddha i

A large Rouen ware ewer-shaped jug, 25in. high, and a
large ornamental shaped dish, en suile

Four jade and 8 other stone handles, about 170 cut and
polished stones, and 67 intaglios

3 85! « Two antique jewellers’ scales and weight 5444 /- L.

A large Chinese crystal bird, and a ditto (smaller)

An old English @olian harp, an embossed leather desk,
and a ditto in mahogany case, bound with brass’

An Indian carved and inlaid cigar case, a box covered in
brocade, an old double photo frame, and 5 other pieces




-
roE

L=
]

90
91

92

93

94

100

101
102

3 L'"'_@_ J,] *

104
105

106

7

Eight silver bangles, 3 Oriental ditto, 3 bracelets made
from an old watch, 2 gold and enamel lockets, a ditto
filigree, an Indian necklace, and 3 paste ornaments

An old wood box containing 7 hair combs, small metal
mirror, and a quantity of old jewellery

A book covered in tortoise-shell, with gold hinges and
rivet, and a ditto card case

A marble double inkstand, a smaller ditto, a ditto in
terra-cotta, 3 marble busts, 2 terra-cotta boxes, a large
Indian figure, and 8 smaller ditto

Twelve old decorated saucers, 2 old cups and saucers, a
pair of majolica candlesticks, and 30 china ornaments

An Indian cobra candlestick, brass ornament with
elephant, 8 metal vases with glass liners, and 10 pieces
of old Indian brass

A Venetian glass vase, 4 Venetian glasses, lamp stand,
and 8 pieces of china ornaments

An old cut-glass decanter, 3 glass dishes, 5 odd pieces of
glass, pair of ormolu brackets, reading candle lamp,
brass kettle, and 3 pieces of plate

Two old Wedgwood door knobs, glass ditto, old china
paper-weight, painted with view, and -9 pieces of
miniature china = 9G¥ --7 Miasde 1<e ~Sate

Two old Persian saucers, in colour glaze

Three large china meat dishes, china foot bath, 4 gas
globes, and a quantity of other articles

A pair of old china shoes, 2 large Oriental vases, 2 Worces-
ter ornaments, and 22 pieces of china

An old carved wood figure of Buddha

A circular pierced brass temple lamp or incense burner,
and another, boat-shaped and embossed with animals,
2] :

A curious Tibetan priest’s trumpet, prayer wheel, and
small Buddha in brass box ?_\,c!cllfrgf - bo

A fine old Persian Killim rug

A very fine old large Rhodian plate, fine decoration and
glaze

An old Persian pottery plate in blue glaze, another small
dish, and a small vase
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109
110
111

112
113
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Embroideries, Shawls, &c.

A very fine old Paisley shawl

An interesting old scrap-book, and a portfolio of Chinese
rice paper pictures

Two old English samplers, in frames

Two old Sheraton tea caddies

An old English tea cosy, embroidered in beads, also 2
other beadwork pieces

Two old needlework footstools

An old framed mezzotint engraving of Nelson, and 2 old
Dutch paintings on copper panels

A very handsome Paisley shawl, crimson, with cream
centre

A fringed red shawl, and a blue embroidered ditto

A blue satin hanging, beautifully embroidered in flowers,
birds, etc.

Eight Chinese embroidered mats, and a painted silk
overmantel

Fifteen pieces of ditto silk embroideries, black satin
embroidered cushion cover, and a tea cosy

Early English pincushion

Large black lace shawl, in good condition

A 3-cornered ditto, ditto

A coloured silk shawl, ditto

Indian worked shawl, ditto

A Wilton carpet, 12ft. 6in. by 9ft. 6in.

A velvet ditto, 10ft. 6in. by 6ft. 6in. :

Two Indian kelims' / 4 .-J} W g rmerre -5 Ur,?t?( I":- L-«l'
~ . - rylyg

Two ditto .

Egyptian and Other Curios.

Greek ostraca, from the McGregor Collection, and other
Egyptian curios

Samian bowl, Roman bottles, bellarmine, and other
London antiquities +£00/7 =27

Two black-jacks and c}}her Tudor leather objects, found
in London &40 0 & ¢

Fine Egyptian figure of Ptoh Socharis pE70/4 -

Currier’s knife, 2 spurs (all 16th Century), Roman bone
objects, Saxon weapons, old thimbles, and other
Londor curios, in 2 boxes.%q{?é‘- fe‘f-l‘ﬁ)“‘[

W
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Old London views, archaological and other prints, some
coloured

Two curious bronze charms, and 3 other old bronze objects

Ancient bronze ladle, 3 vase handles, armlet, 2 figures,
mirror, 2 vases, and 6 other curios, mostly Roman
period

Various Egyptian and Greek vases, wooden objects, Arab
bowl with inscription, and 2 other Arab specimens

Two South Sea fish hooks, 2 carved wooden spoons, belt
clasp, and 7 other curios

Fine old Italian bronze figure of the Virgin, and a bronze
bust

Assyrian lion in steatite, clay tablet of the time of Darius,
and another tablet

Two archers’ rings in jade, and 3 fine amber mouth-
pieces for pipes

Nineteen old cameos, and a number of other ornaments

Eight vols. of the Art Journal, Greek Method of Life
Drawing, and 4 other books

Six old enamel plaques, and 2 pendants

Three fragments of a prehistoric urn from Cairn Booth,
polished flint axe, 3 chipped axes, pick, horn hammer,
and an adze, all found at Kew

An old child’s dessert service (17 pieces)

A 13th Century pitcher, 2 jugs, a 15th Century watering

pot, and a costrel, all found in B15h0 sgate 39940~ 4

Strip of old Persian needlework g/
Silver medal, and 2 bronze medals GT Queeﬁ"ﬂnne; Nile
medal, and 2 others of George III., in fine condition
Three curious silver armlets, piece of silver chain with
pendant charms, enamellad silver charm, and a betel
box fﬁf’{—‘ﬂ

Antique knitting needle holder, carved card case, 3
carved ivory cases, and 4 old combs 394972 - [,

A vessel made from a gourd, etched with portrait of
Napoleon, etc.

Oak figure of a man playing bagpipes, old English work
of the 17th Century

Four swords, and a Turkish yataghan

An ancient Indian 6-sided bronze stand, a rare specimen—-

A plated pickle stand, and 2 cruet stands
An oil painting, by Morland

Fa

Vjc?ﬂ‘?‘???
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158 A mahogany fire-screen

159 A pair of large carved wood figures (Siamese)

160 A large ancient Roman bottle

161 Magnificent star of the Order of the Garter, worn by
Irving as Charles 1.

162 A lot of Berlin ironwork (9 specimens), including bracelets
and ear-rings, a pinchbeck necklet, and a long string of
beads

163 A very rare pewter tazza, early 18th Century

164 Fine old pewter wine-bottle with screw top and spout

165 Four pewter plates with shaped edges, the centres
engraved with coats of arms

166 A large circular pewter wine-bottle

167 A large pewter plate with embossed design, and 2 others,
one Dutch, with design of windmill, etc.

168 Rare pewter plate, engraved with figure of Diana, stag
and hounds, and hollowed spaces for condiments

169 Fifty-four small opal specimens, and odd lot of minerals

170 Dagger with ivory hilt, and 3 plated shoe buckles

171 A pair of epaulettes, military buckles, and 50 military
badges

172 Tibetan dorge for protection against demons, 2 Hindoo
gods, and amulet in form of the fish avatar of Vishnu

173 Six palzoiithic implements from Farnham, and 4 from
Southampton

174 Five flint axe heads from Denmark _

175 Six ancient terra-cotta tablets, inscribed, from Babylon

176 Three rifles and bayonets
T Three fine elephant tusks
40/ (78 ; Iron shackles from Siberia (brought by late artist of the
v L Tllustrated London News) Hvosi-2 _‘
¢/ 179 « Pair of Canadian snow-shoes, and 4 swords 47 s3-b

180 A rare boat hook of wood and bone, from Lapland .

L (\1:311 ~ A flintlock gun with a rest, from the ‘mountains on the

S2% North-West Indian frontier ' Ny inens Alaccst g__g_-'“'

182 Chinese marndarin’s silk coat =
183 Model sedan chair, from Windsor Castle
184 Fine old stone ware bellarmine
185 A Gothic bronze shrine, enclosing a hand
b2/ 486\ . A coat with heavy embrmdﬂry and metal buttons, show-
e Pk A ing the arms of a cardinal, a high official of the Papal
Court, late 17th Century ;.. {‘:5"7

4

o
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187 Two processional staves with ormolu heads, showing arms
of the Waterlow family ;

188 Pair of old Chinese soapstone pots, 2 Chinese teapots, and
a Wedgwood ditto

189 Chinese bronze figure of Buddha

190 Small bronze kylin, figure of sage, and a Tibetan deity

191 A large wood and brass tub-shaped vase, and a large brass
bowl

192 A brass bowl with cover, and a perforated cushion-shaped
brass box

193 Two cloisonné ware bowls and stands

194 Brass Buddha

195 Greenhill’'s Art of Embalming, 1705, and 1 other

196 Two square bottles, 2 oblong ditto with stoppers, and another,
with handle ; these are fine specimens of rare 17th Cen-
tury glass, and were saved from Apothecaries’ Hall dur-
ing the Fire of London, 1666

197 Medicinal Dictionary, by R. James, in 4 folio vols., plates
of operations, etc., with a preface by Dr. S. [Johnson,
1743-5, fine and clean copy of this scarce work

198 Old Bristol walking-stick

Ethnographical Specimens, &c. d.i e
5 199] Human Tibetan skull cup, very massive brass cover, embossed” 'j
' with curious deities in high relief, with 3-headed dovje at v

top, on massive brass stand, with fisure at each corner ;
the finest specimen brought out of Tibet

200 Tibetan temple trumpet, of very large size (over 6ft.), with
very massive silver mounts, from Lhasa (believed to be
the finest in the country)

201 Set of iron slave shackles, of enormous weight (obtained
many vears back by a missionary, West Coast Africa)

203 Eight old Tibetan temple hangings

204 Rare type of Tibetan brass idol

205 Antique ivory head necklace (not artificially coloured)

206 Rare Japanese pipe, made out of red coral, carved figure
on stem, and ivory stand

207 Eight carved ivory and wood netsukés

208 Wonderfully carved nut shrine, in case, and 2 carved nut
netsukés

209 Two sets cloisonné cruets (6 articles)



12

Persian silver powder flask, set with stones 3991 ‘,}

Four old Japanese pottery masks

Indian carved ivory figure

Antique miniature barrel-organ %r« 5%

Pair fine gold inlaid sandals, and a jade-handled dagger 3??‘35"

Two carved and decorated native wood masks

Two ditto, different types

A ditto, with fibre decoration Ky 2

Six Fiji and other clubs, some fine ## ¢ & 7 é: ;

Three fine bladed Masai spears, and 3 ditto swords £ ¢ bif -

Two fine Dyak head-hunters’ swords

Sudan sword, with old Crusader’s blade, from Battle of
Omdurman sso0ob

Large lot bows and barbed arrows (Congo) #/¢¢6 7= "//

Ten large flint axe-heads (London suburbs)

oy, 224 Eleven ditto : . o

.. 4225 « Three Eskimo whale-bone implements ._’:--ff»?ﬁ'é

Lo <t A
(40/-) 50-220)+« New Zealand stone hand club 245 ¥ s
bV WP T2 %2?1 « Two ditto fish hooks, and an eaﬁpendant <ol B2l R, T
0l i -""".2281 Chinese carved rhnoceros-horn poison cup on stand ; a
A very unusual and fine specimen, museum piece Lo /-
229 Model bronze cannon on wheels T W A PR
230 Curtous and rare tvory violin, mended all over with pieces
riveted on ; a collector’s piece
231 Curtous and rare book on Human and Animal Monstrosities,
tllustrated, 1634
232 Two Congo carved wood fetishes
233 A ditto :
234 Another, rare type (Dahomey)
235 Six old Benin bronze bells, used at executions
236 Fine old Congo witeh-doctor’s baton, with fetish figure at
top
237 Chief’s carved ebony staff
238 Carved wooden food bowl
239 Ditto chief’s stool
240 Two coloured wood figures
241 Two rare New Guinea carved wood mortars, pair combs,

and 2 carved charms

242 New Guinea cdrved bark belt, and a woven Congo ditto
with ornament

243 Two New Guinea carved wood head rests
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far I

-»,1 L2 40 ;24_4_{ % Carved Solomon Islands canoe head charm S ’? f;"'f";‘

'.-F.'h i
S

4

e

&g — 5{.?;251" Large wood house Totem 1rf;, from the Kwaktul tribe
e : of Queen Charlotte’s Islands, North-West America
255 Rare copper club which belonged to a British Columbian
Chief

256 A Burmese piano, formerly the property of King Thebaw,
who was deposed and exiled for ill-conduct and break-
ing Treaty agreements; this lot was brought to this
country by the late Major-General Sir H. M. Bengough,
K.C.B.

Arms and Armour, etc.
(By Order of the Executors of C. A. C. Keeson, Esq., deceased).

257 Complete suit of armour of Gothic type

258 Another ditto, complete, Maximilian type i
2 ZE6SA

259)) » Another suit, Globose breast-plate /gt

(260!« An Italian parade closed helmet, embossed with fime—

repoussé work 25474

7)) 767(261l 4 Two pieces of fluted upper leg armour 2 € 7

262 Two pairs of back and breast-plates
263 Two small iron targes

264 Pair of articulated gauntlets

265 A swept-hilted rapier

266 Two swords, Henry VIII. type

267 Pair of practice rapiers

32/6) 20/-268] % - Pair of foiling rapiers with cup hilts ~£00Y78 -¢
— "590/-2891  Pair of 2-handed swords 3o/ _{foviiels
270  Sword of the early 15th Century type ;
e - 271 Three pairs of French foils
29/ o). ETf'leL . German student’s duelling sword // 07"/
273  Two left-handed daggers with shell guards —_—
.\3?4‘ , Collection of 9 modern military sword bayonets /#C¢/

e

Curious and rare New Guinea carved wood charm 2655
246 Tibetan devil dagger, and 2 other articles
- 3_3_4?_[ x A curious stone fioure, from North-West India 5'?'{?5":
248 A horn bangle
6o "—_24"5?'5r ¢ Three old Congo war shields *¢ E\'—“f A=t
250 [x Curious Congo fetish 3,7 ¢y 4L %
2/-251 [» 0Old Calabar idol with horns, and another ?:':;Cil'l.—{:)
757+ 252[s Rare bronze idol, from the West Coast 3,;1‘1 a7
: "{“1"] 253" » Another, similar (smaller) %i" G2 ¢
5" g
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Four military pioneer and bandsmen’s swords

Water-bottle, leather helmet, telescope, dnd rangL imder

Sundry walking-sticks and banner, etc.4¢ & © € 7= 74

French double-barrelled sporting gun, ﬁlntlﬂck ditto,
and another ditto, percussion

Fine flintlock blunderbuss

Very massive rifle, possibly wall piece

Two antique Swiss rifles, one with English barrel

Three early military capping rifles

Two flintlock Brown Bess guns, complete with bayonet
(Waterloo pieces)

French sporting gun with silver mount, English lock

Pair of Persian vambraces, and 2 Indian ditto

A Zulu sword, a Dyak perang, dI‘ld a Burmese dae with
loop, half sheath. &4 Cog & ~
Naga war axe, and a dt}ublt bladed axe ~£OC ,”' =73

Mahratta executioner’s sword, silvered basket hilt /¢ ¢

Four Indian tulwars

A Nepalese kukri, and 2 Algerian daggers with inlaid

brass hilts
Javan sword, and 4 other pieces
A Bornu arm knife, Nupé ditto, and 2 Somali daggers

A Soudanese sword, Masai sword (Sime), a:nd an Algerian., / ; oy

knife

. Javan parrying shield, a Persian dagger sheath with

=4

silver mounts, and another sheath
A midshipman’s dirk, and a fancy dagger
A presentation dagger, silver gilt £n4E o

Pair of flintlock pocket pistols with bayﬂnets %}Jlstﬂl
cases

Masai shield, 4 African bows and arrows, and hide
sjambok 4desms Ligy g& = f &

Fiji war club, TI'U]J]‘}?d.I'ld ditto, and a Rotumah dltto

Fiji gun stock club, and a pipe tomahawk

A British Columbian totem stick

Persian composite bow, and an African Jcm-::-lzrkerr:g,F

Finely carved solid wood Japanese mask

A large Japanese mask with horns, and 3 smaller ditto

i
T

¥
— v

P Y.
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Collection of Military and other Prints, elc.,
A to be sold by Order of Executors, without reserve.
b0/
<, 6 305 ,H Twelve framed coloured prints relating to the Vﬂlunteer%
750 s 306 H Twelve ditto, with caricatures < mﬁ;t; oA % 0
(#97) 7% ~307 4 An oil painting, and 10 ditto [/ frees e “,L'}
575 - 308)# Ten small ditto, with caricaturés£é a1+ gl e BN
7ok L+ 309/ H Ditto, ditto® LA —%
k-%-x;-*_,i\;. 310' 4 Two large framed lithos.—Review, Review of Volunteers— + -
U USK and 4 others (various)
311 Five parcels of prints and cuttings relating to fencing and
duelling, etc.
312 A large framed classical picture
313  Parcel ¢: old military prints, maps, photos, etc.
314 Large portfolio of engravings, another, newspaper cuttings,
and 3 others
Books.
315 The V.C., by Parry, and other military books and
pamphlets, etc. (30)
316 Medals of the British Army, Carter, 2 vols., and similar
works (8)
317 Diamonds and Precious Stones, Emanuel ; Gilda Auri-
fabrorum, Chaffers ; and other works on precious stones
re B and metals (9)
;a.;‘?f} - Tl @_l_ﬁj/ Kent's British Coins and Medals, Tradesmen's Tokens,
. O Britten’s Clockmakers, etc. (5)
3470 40 819) " Castles and Abbeys of England, Beattie ; Gell’s Pompeii,
. A the Book Hunter, and various (10)
¢ % 55./320)/ An old Bible, 1795, and 3 other Bibles
- 321 Cassell’s Picturesque Europe, 5 vols., half morocco gilt
322 Tomlin’s History of England, 6 vols. ; Spanish ballads,
e Py - gems of French art, and various (10)
#7823  Universal Military Dictionary, Smith, 1779, and Light
o . , Horse Drill, illustrated
o 7,824 Quantity of exhibition catalogues, and ditto of various
=N / collections, etc.
t:,f-r-{' y . 1325 Fifteen books and pamphlets rela,t:mg to armour, etc.
—— 326  Life of the Duke of Wellington, and well-bound books
(various) (16)
327 Cesari in Oro, 10 vols., from 1684 to 1724

ﬂt}f Q_ff_r"
3
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330

331a

332a

333A

341

342
343
J44
345
346
347
348
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Anatomy, by Cooper, 1725, plates, and 3 other works

Works on whist, bridge, etc., 26 vols.

The Handbook of Dining, Pleasures of the Table, and
similar works, 18 vols.

London in the Tlme of the Stuarts, and London Illus-
trated, 2 vols., illustrations by Besant, morocco gilt;
Hogarth's Works, plates, and other illustrated works

®)

Greater London, 2 vols. ; London Illustrated, and other
works on London, ancient and modern, 20 vols.

** Pall Mall Magazine,” 18 vols., half morocco ; Badminton
Library, 3 vols., etc. (24)

Another Property.

Pair of 18th Century flintlock pistols

Flintlock pistol, 1791

Old rapier

Another

Another

Scottish claymore

Inventory and Survey of the Armouries of the Tower of
London, 2 vols., 1916

Savage South Seas by E. W. Elkington, and Solomon

Islands, by H. B. Guppy (2)
Mystics, Ascetics and Saints of India; Buddhism, by
Monier Williams, and 4 others (6)

Dr. Smith’s Classical Dictionary, Ancient Stone Imple-
ments, Weapons of War, Hamilton Palace Collection,
and 16 others (20)

A Collection of Old Firearms, &c.

A fine old Moorish gun with snaphaunce lock, the butt
with inlay and ivory mount

A rare flintlock gun, the barrel shaped as a monster’s head

A Spanish horseman’s carbine with belt hook attachment

Old double-barrel flintlock carbine, carried on coach

Two old Lefaucheux system double-barrel guns

Old boat’s blunderbuss, fitted with swivel

Old double-barrel carbine, and a single-barrel ditto

A curious Turkish flintlock, the butt inlaid with mother-
of-pearl .
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A finely made antique air gun, with extra rifle barrel -
and apparatus, in case, by Wilson, London = &+ & 6

1+ An old rifle, fitted with fine gold inlaid Eastern barrel s+¢/ 7/

A flintlock Britisg Army wall musket, with extra long
barrel £40/0 2

Eastern flintlock gun, with silver-mounted butt and
watered barrel ££¢/ O¢

Old Japanese matchlock gun, and a ditto carbine

Two old Eastern flintlock guns 420 /2~ %

Two ditto guns

Two ditto guns with ivory butt ends

A large horn powder flask

Nine old embossed copper powder flasks

Eleven small ditto

Eleven old shot belts and flasks

Old horn bottle, bronze fish powder flask, ditto bullet
box, and a Persian wallet

A number of old bits and spurs

Two battle-axes, military flail, and one other ball and
spike weapon

Five old halberds

Five ditto

A European circular steel shield

A ditto shield

Japanese inlaid iron helmet, and 2 ditto stirrups

Persian dagger with filigree silver sheath and hilt, and a
Moorish ditto, silver-mounted

Indian bronze processional shield, pierced and engraved ¢ ¢ ¢/¢s

A South American bolas, ditto horse bit and bridle, and
various native itemsA¢o / /5 - & 55

Two curious old musical instruments 4¢0/24 =8

Two ditto ££€ 12 £-7) :

African currency knife, 3 ditto daggers, and 2 bronze
armlets A0l ¥ =X| ' 3 i

Twelve old powder charge boxes, powder measure, etc. &£/ 92 —J

Two old English pistols with spring bayonets 5@3‘3(-_,»7

A fine flintlock pistol, elaborately silver-mounted

A pair of flintlock pistols, mounted with brass

A fine 17th Century detached wheel-lock, engraved with g5 2%
coat of arms

A 17th Century crossbow, with inlaid stock bearing mono- LLO/ 36
gram, n original condition and working order

A O SO .f.fl



18

382 Rare old English sword, with curious inscription on blade

383 Genuine Elizabethan burgonet, the skull forged from one
piece of metal

384 Curious old English face-guard, 17th Century

385 Ancient sword mace, with head of 8 flanges

386 An early sword with wheel pommel (excavated)
387 Scottish claymore, the blade marked with the cross of
St. Andrew

388  Basket-hilted rapier of the 16th Century, the blade
marked with the running wolf

389 A Queen Anne flintlock blunderbuss, signed *‘ Joyner ™

-390 A steel gauntlet sword, 17th Century, fine quality blade

3911 A fine miniature blunderbuss, elaborately mounted wit
silver St 2R L e

/- 392]  Curious helmet in the form of a lion’s head 3 72 /- =

393  Rare combined pistol and axe, the stock inlaid

394/ # An under and over pistol with rolling flash Ranhand brass

= barrels, signed ““ Archer,” London  E15 20

- 895/« A Spanish rapier with Toledo blade and finely " pierced

" guard 013 %

396/ « A Spanish main gauche or left-handed dagger, of rare type “C/2&

397 Two ancient flintlock pistols

398 A Scottish dirk, marked to the 72nd Regiment of Foot

399 A 17th Century Spanish cup-hilted sword

400\, A 17th Century crossbow gun of elaborate construction A7/ 3.\'?

401 Old English flintlock powder tester with numbered dial

402 A curved sword with silver-mounted scabbard

403 Old English garde de rein, from a suit of 17th Century
cavalier armour

404 Pair of flintlock pistols, made entirely of metal

405 A fine Scottish dirk, decorated with silver and cairngorm
406 A French rapier, finely decorated with gold and silver
407 A closed helmet of early form, with pointed vizor

408 A 16th Century war hammer, of rare type

409 Curious ancient helmet, with every appearance of great age

410 A fine wheel-lock pistol, in perfect condition, the stock inlaid
with staghorn

411 Two flintlock pistols, mounted with silver

412 Pair of steel gauntlets, engraved and gilded

413 Two 17th Century steel skull caps

414 A battle mace with head of 5 flanges

415 A tall 17th Century babesset, worn by officers of Pikemen
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431
432

433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447

448
449
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Four decorated battle axes

A genuine Greek bronze helmet of Corinthian type

Two old Indian swords of fine quality, the hilts inlaid
with gold, the blades chiselled and inlaid

Two rare daggers of early type

A box containing 28 spurs of bronze, steel and iron, 15th
to 18th Centuries? 2 MHOILD = 2

Six 17th Century Cromwellian and cavalier spurs of
chiselled steel ££& 7 444

_ Six similar spurs of very elaborate construction /7 &/ 4/ <
A flintlock under and over pistol, and a curious gun-_ ~ A
7 LA Bt a0, Attt G2 %

powder tester. Jawmt Aollme Llaeck fan do dot

An embossed gnrget a flail, and/a pistol batrel

Two powder flasks of early type

A circular shield, engraved and gilded

A 16th Century executioner's mask

Two maces with spherical heads

Four antique flintlocks, powder horn, curious spur, and
a pair of 17th Century English stirrups

Three old English flintlock pistols

Six ancient ditto

Rare 17th Century steel wire breast and back defence, and
a curious body armour

Box containing a number of pieces of ancient armour

A Brown Bess musket, a wheel-lock pistol (damaged), etc.

Eighteen old oil paintings of good quality

Thirteen water-colour drawings

A quantity of costume plates

Thirty-three old Japanese colour prints

Twelve water-colour drawings

Twelve original Cruikshank drawings

A number of original etchings

Twelve original caricatures, by Rowlandson, etc.

Nine old English silhouette portraits

Twelve similar silhouettes

Twelve ditto

A genuine old Chinese bronze war drum

A genuine old suit of Indian chain-mail, with 2 helmets
and arm-pieces

Four Chinese paintings on rice paper—Fish, etc.

Pair of early American glass paintings (one represents a
Federal mounted soldier)



450
451
452
453
454
455
456
457
458

459
460

461
462
463
464
465
467

- 471

473
474

475
476
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An old Moorish hanging lamp

A genuine old Canton enamel pagoda

A number of Indian figures of birds, men, etc.

A mosaic circular plaque, bust of man with scythe

Twenty-nine Egyptian small glazed figures, etc.

A carved wood and metal mounted box and cover, an
Indian basket, and 3 soapstone groups

Three pewter plates, ditto pepper box, ditto shrine, milk
ewer, and a teapot

Brass pestle and mortar, 1 other, old pewter tankard,
1 other, and a rattle

Brass vase, 2 ditto candlesticks, bronze group, gilt ditto,
native bangle, 3 brass animals, and a tray

Eight native daggers, and 4 spears

A curious cut and painted leather ormament—A ruined
archway with female on pedestal, and figure of Time

An ebony column on square base, with ivory carved.
panels, surmounted by a carved ivory figure of a saint

An Italian crucifix, with tortoise-shell panels, 7ft. 5in.
high (A.F.)

A pair of hall-marked silver hair brushes, ditto clothes
brush, and 5 fruit knives and forks

A Japanese carved wood bracket, 2 boar tusks, native
bead bracelet, and other pieces

Eight water-colours, etc.

Large miniature on ivory

Fourteen brass and enamel clock faces

A pair of Chinese lanterns, with hand-painted panels, etec.

Sundry glass and china m;‘aqgm PR 2G%
Unframed prints (2 copies of Dr. John Hunter), and other
portraits

An old military engraving :L#?le

A water-colour drawing of a naval engagement off San
Francisco, 1822 217.‘33"

An old English mahogany frame dressing-table mirror

A particularly fine engraved Persian plaque

Pictures, Books, &c.

A framed picture—A Lecture on Anatomy—in massive
gilt frame
A speculative unframed painting—The Descent from the

Cross ’
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480
481
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484

487

489
490
491
492
493
494

495
496
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A fine mezzotint portrait of John Bunyan (author of the
Pilgrim’s Progress)

An oil painting—Gentleman in military uniform, in oak
frame

Oriatrike or Physick Refined, dated 1662, and 8 other
old books

Map of England and Wales, in silk, 300 to 400 years old

Dutch School.—A Doctor operating on a boy's hand

Unknown.—Portrait of Dr. Cartwright, M.D.

D. Teniers.—An Alchemist’s Laboratory

G. Clint.—Portrait of Mr. Morison, the Hygeist, President
of the British College of Health

Five vols. Picturesque Europe

A set of 3 water-colour sketches—Golf, by Tom Brown—
in 1 frame

A North-East View of the New General Post-Office,
colour print, by Pyall, after Pollard (framed)

Two albums containing large number of lithos, water-

colours, licensee and other prints

Pictorial compotier, 2 old Staffordshire dishes, and 3
pomade pot lids

Portrait of Garibaldi, painted on glass (framed), and 4
coloured prints, framed and glazed

History of the National Guard, Black Watch Mutm}r,
1743 ; Parliamentary Debates, 1680-1731, 5 vols,,
and -qlualﬂtit‘j,F of other books

Two fine old oil paintings, in gilt frames

Forty-two prints (various)

An oil painting

Forty-three water-colours

Twenty coloured prints (various)

Eight coloured prints by Morland, a ditto by Rowlandson,
and a ditto by Bartolozzi

Two paintings on silk

Twelve prints—Portraits

Seven pictures, transparcncms

Fine leopard skin, mounted HElH b

Pottery figure, 2 ditto vessels, biesksbowd (A.F.), and A 7

pair of shoes and sundries in dressing bag £ /7y ,‘fr-’"i
Horn powder flask, inlaid blotter, bottle in basket, 2
lizards, and sundries ~¢0/4/
Rare Astrological MS., written 1654
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Another MS., and an album of autographs ;

Another vol. of autographs and loose ditto, including one
attributed to Dickens, and autograph of Byron's
address to J. Murray

Catalogue of a nine days’ sale of books, 1783, ditto of the
Hamilton Collection, and 2 others

Old Pictures of Liondon, in 1 vol., postal map, 1854, and
2 others

Document signed by Francis 1., and other curios similar,
relating to the Army, Bonaparte, etc.

Six old wols., including a description of London and
Westminster, 1776

An 18th Century fan mount, with original painting on
vellum

Curious old book of plates, De Thermis Britannicis, 1691

New Systems of Anatomy, by Dr. I. Drake, with portrait
and plates, in 2 vols., 1717

Dr. Russell on Dr'seases of the Glands, 2 vols., Oxford,
1753-5

Medicinal Letters by Dr. Lobe, 1763 "

Effects of Air on I-iuman Bodies, 1733, by Dr. J. Arbuthnot

Methods of Attaining Long Life, by Dr. Cornaro, 1737

Health and Long Life, and 1 other, by Dr. G. Cheyne,
1723

Two other me.dlca] books on Regimen, by the same, 1740

Two others, also by Dr. Cheyne

£

END OF SALE.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—-The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more hidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditiens, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncieared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.
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The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, JULY 2ist, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Miscellanies.

Small 2-handled vase, metal tea caddy, embossed in
dragons, etc., and 3 old gilded pewter stands

Four native necklaces, ancient bone box and lid (from
Korea), and 2 pieces of Grecian bronze, mounted

Leather case various coins and sundries, in box

Quantity of silver articles (various)

Fine old tortoise-shell fan

Statue of a girl, old papier-méaché tray, and ditto book-
rack

Large folio of 18th Century old prints ;Ji.él?'j‘

Ditto of engravings of Roman Temples = wolb ¢

Large lot of various engravings, prints, etc

Oriental silver plaque, Persian pen-case, and nan;re
necklet, of amber, and various beads (3

Old English straw-work box, with view of a village ‘atreet
and a fine silk needlework picture

Number of old mezzotints, in portraits, etc. = 2 —

Number of old etchings, some signed by the artist ”

¢
7D

#

P ee gt
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18"

19
20

21
22

23
24
25
26
27

29

4

Small lot of Welsh views, and of old London l::*"-

Another lot of prints, mostly topographical

Small collection of portraits of Shakespeare, portraits of
celebrated women, etc.

Japanese inro, carved shrine with lacquered figure, 3
enamels, and 2 other carved figures

Tortoise-shell and silver magnifying glass, another, and a
number of silver coins

Fine old needlework picture

Original drawing of Swindon Station, 1844 ; and a litho-
graph of the Birmingham Railway at Watford, 1843

Two early Bradshaw guides, 1841, with 13 maps and
plans, and for the year 1843

Printed vellum leaves, proof prints, Grecian ditto, and
other curios (a parcel)

Portfolio of old engravings (various)

Fine old maple frame, glazed

Two others (smaller), glazed

Collection of old prints relating to U.S5.A.

Ditto of old books, early 19th Century, printed at various
towns U.S.A.

Another selection, all with U.S.A. imprints

An 18th Century wine bottle, embossed W. Leman,
Chard, 1771

Another, James Oakes, Bury, 1776 -

Another, 1. Fleming, 1786 = L4+ £S

Large ditto, “ W. E.,” 1781 $T7 NS

Old medical book, Medicina Statma( curious engraving,
1723

Another, Douglas on the Hydrocele, and another

Two others, published 18th Century

Two others, ditto &

Dr. Celsus’ ** Medicina,” with frontispiece, 1713 ¢ 2f -

Essay, by Dr. Whytt, in the Cure of Stone, 1752

Two other early medical books

The Surgeon-Dentist’'s Manual, publlﬁhLd Philadelphia,
1830, and 1 other

Aegyptische Humoreske, or the Humorous History of
Egypt, dated 1302, in original cover

Thirty-four old coloured plates, by ]nhn Leech—hunting
scenes, etc.



43

44
45

47

' 98]

> 28l
5% &

[

51
52
53
54
55
56
57
58

3%
6l

61

62
63
64

65

2

Coloured picture of Lord Byron as a boy, painting cm"'?

| 4&4;?' - 'J‘-f
Zf - Lo

panel, another, miniature frames, etc.

Two small pistols, powder tester, and 2 chuck muks

An old brass tinder box with medallion of Nelson, and an
old silver and steel ditto

A crystal gazing ball, ditto seal Bristol peg, ditto papu‘—
weight, 2 scent-bottles, etc.

Six small cloisonné panels, and 6 repoussé dltto—ﬁgures,
ete.

A quantity of traders’ glass and other tokens, amulets,

etc., some with localities, South Sea Islands;-etc.
Long native girdle, and a ditto necklet 2.9
A fine set of painted Indian playing cards in ditto 130:{

‘u

Silver, Plate, &c.

Two plated dessert stands, and a ditto inkstand

Old book with gilt mounts, date 1781 ; 3 carvings, en-
graved incense burner, and 2 embroidered shoes

Plated snuffers, small stand, and sundry plated pieces

Old Irish silver spoon, date 1764

Antique Italian silver-chased plaque

Carved shell cameo of Mat Mullins, the prize fighter

A classical painting on a thick piece of ivory, in gilt
frame

Two miniatures painted on ivory, in gilt frames, ditto
in black frame, and 1 on satin

Small pewter punch bowl, dated 1763

Two round pewter plates, engraved with figures and
scrolls

Old wine tankard with gilt and engraved mounts

The following two lols from the Collection of the late

F. W. Pomeroy, R.A.:—

A bronze model of a lion, with wood stand for same
Three old metal trays, 1 pierced
A writing set, amboyna wood, Wedgwood plaques
(3 pieces), metal coffee-set, revolving cruet (bottles
F.), flask, and a hatpin stand
A set of 5 pierced and chased sweet dishes, and a plated
ramequin frame with 8 pans

1

ﬂ G’&/—" 51{;(.'4_ 1;}(/ 'y
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Uf) so1-€)

70
71

83
84

85
86
87

6

A 14-in. ormolu-mounted coromandel table book slide,

- with Wedgwood medallions, ditto stationery case, and
blotter

Souvenirs of Constantinople, comprising 20 finely coloured
lithographs by ]. Brindesi

A dozen Georgian wine glasses £t/ :

Old English teapot, cream jug, and basin /'

Eight pictorial pomade pot lids AU

Coloured print of the Great Eastern Steamshlp framed

Six old Limoges china dessert plates, and an antique /‘f
decorated teapot

Pot lids: The Cavalier, Both Alike, The Sportsman,
Charing Cross, Trafalgar Square, and Horse Race

Ditto : Sandringham, Thames Embankment, Persuasion, ~
New St. Thomas™ Hospital, State Procession on Thames,
Fisherfolk, and Rustic Scene

_ J A
Five Empire vases :
k o,

Antique screw-pattern hand microscope in shagreen {:asa,!

A Chinese seated figure of a deity, on rosewood stand,’ A
12in. high _ L o

A Chinese porcelain kylin, standing on oblong pedestal

A Chinese snuff-bottle, painted inside

A long chain necklace with pendant, carved with Buddha

An album containing 12 large hand-painted figures on
rice paper

Another, similar album

A pair inlaid cloisonné vases, decorated with flowers and
birds, on light blue ground

An Oriental chain necklace with pendant, carved with
Buddha

A large Rouen ware ewer-shaped jug, 25in. high, and a
large ornamental shaped dish, en suite

Four jade and 8 other stone handles, about 170 cut and
polished stones, and 67 intaglios

Two antique jewellers’ scales and weight Z‘af.-n 1% ,
A large Chinese crystal bird, and a ditto [c;malleri Jf '

An old English olian harp, an embossed leather desk, ‘3‘ v A
and a ditto in mahogany case, bound with brass

An Indian carved and inlaid cigar case, a box covered in =+,
brocade, an old double photo frame, and 5 other pieces « ¥

[

P

A
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103

104
105
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Eight silver bangles, 3 Oriental ditto, 3 bracelets made
from an old watch, 2 gold and enamel lockets, a ditto
filigree, an Indian necklace, and 3 paste ornaments

An old wood box containing 7 hair combs, small metal o/
mirror, and a quantity of old jewellery

A book covered in tortoise-shell, with gold hinges and
rivet, and a ditto card case

A marble double inkstand, a smaller ditto, a ditto in
terra-cotta, 3 marble busts, 2 terra-cotta boxes, a large
Indian figure, and 8 smaller ditto

Twelve old decorated saucers, 2 old cups and saucers, a 4,
pair of majolica candlesticks, and 30 china ornaments **

An Indian cobra candlestick, brass ornament with
elephant, 8 metal vases with glass liners, and 10 pieces v/‘
of old Indian brass

A Venetian glass vase, 4 Venetian glasses, lamp stand, ?
and 8 pieces of china ornaments

An old cut-glass decanter, 3 glass dishes, 5 odd pieces of -,/ |3/
glass, pair of ormolu hrackets reading candle lamp, .//
brass kettle, and 3 pieces of plate e 7~

Two old Wedgwood door knobs, glass ditto, old china
paper-weight, painted with view, and 9 pieces of »'? "' s !?L

miniature china . (A

o

Two old Persian saucers, in colour glaze 5 ¥

Three large china meat dishes, china foot bath, 4 gas "H’ -
globes, and a quantity of other articles

A pair of old china shoes, 2 large Oriental vases, 2 Worces-
ter ornaments, and 22 pieces of china

A "*::’ =

An old carved wood figure of Buddha /é Jii

A circular pierced brass temple lamp or incense burner, y
and another, boat-shaped and embossed with animals, /#/ ™
etc.

A curious Tibetan priest’s trumpet prayer whee] and 3 £
small Buddha in brass box R

A fine old Persian Killim rug P&_‘P )

- 3 : : = f ? ¢

A very fine old large Rhodian plate, fine decoration and ~£& --"/;/-

glaze '
(.l'
¥

An old Persian pottery plate in blue glaze another small
dish, and a small vase
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Embroideries, Shawls, &c.

A very fine old Paisley shawl f ¥/ = A /
An interesting old scrap-book, and'a portfolm of Chinese &/~
rice paper pictures Vs :

Two old English samplers, in frames | /i 4:,2\ -

Two old Sheraton tea caddies /..

An old English tea cosy, embroidered m beads also 2
other beadwork pieces

Two old needlework footstools (—;

An old framed mezzotint engraving of N lscé and 20ld / ‘9/
Dutch paintings on copper panels

A very handsome Paisley shawl, crimson, with cream %
centre

A fringed red shawl, and a blue embroidered ditto /7.

A blue satin hanging, beautifully embroidered in flowers, =, _‘_
birds, etc. &/

Eight Chinese embroidered mats, and a painted silk f" &/ =
overmantel

Fifteen pieces of ditto silk embroideries, black satin _f..ﬂf_..-
embroidered cushion cover, and a tea cosy !‘1_/#--

Early English pincushion

Large black lace shawl, in good condition /_‘?{n e 4"‘-;‘":_ il 3 X

A 8-cornered ditto, ditto Lo A A

A coloured silk shawl, ditto 77 e

Indian worked shawl, ditto | .

A Wilton carpet, 12ft. 6in. by 9ft. Bm

A velvet ditto, 10ft. Gm } 6ft. 6in. .~

Two Indian kelims /

Two ditto ;2’/___,

f

|
Egyptian and Other Curios.

Greek ostraca, from the MeGregor Collection, and other g
Egyptian curios

Samian bowl, Roman bottles, bellarmine, and other 1“ /
London antiquities L1/ -

Two black-jacks and other Tudor leather objects, fﬂﬂ«‘
in London =x

Fine Egyptian figure of Ptoh Socharis /& /- :

Currier’s knife, 2 spurs (all 16th Century), Roman bone
objects, Saxon weapons, old thimbles, and other ? 4
London curios, in 2 boxes

F
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Old London wviews, arch®ological and other prints, some
coloured

Two curious bronze charms, and 3 other old bronze objects

Ancient bronze ladle, 3 vase handles, armlet, 2 figures, /12
mirror, 2 vases, and 6 other curios, mostly Roman 7%/
period ¥

Various Egyptian and Greek vases, wooden objects, Arab f‘g fos
bowl with inscription, and 2 other Arab specimens /

Two South Sea fish hooks, 2 carved wooden spoons, belt
clasp, and 7 other curios ]

Fine old Italian bronze figure of the Virgin, and a bronze B_é?!_r -~
bust

Assyrian lion in steatite, clay tablet of the time of Darius,
and another tablet

Two archers’ rings in jade, and 3 fine amber mouth- /9/__
pieces for pipes f

Nineteen old cameos, and a number of other ornaments . &

Eight vols. of the Art Journal, Greek Method 0f Life
Drawing, and 4 other books L

Six old enamel plaques, and 2 pendants 14 /=

Three fragments of a prehistoric urn from Cairn Booth,
polished flint axe, 3 chipped axes, pick, horn hammer,
and an adze, all found at Kew .

An old child's dessert service (17 pieces)

A 13th Century pitcher, 2 jugs, a 15th Century watermg /2? Vﬂff
pot, and a costrel, all found in Bishopsgate

Strip of old Persian needlework

Sibwer medal, and 2 bronze medals of Queen Anne, Nile
medal, and 2 others of GGeorge III., in fine condition

Three curious silver armlets, piece of silver chain with
pendant charms, enamelled silver charm, and a betel
box

Antique knitting needle holder, carved card case, 3 ‘1,(91
carved ivory cases, and 4 old combs

A vessel made from a gourd, etched with portrait of [:;,&
Napoleon, ete. :

.Oak figure of a man playing bagpipes, old English work E’l.?f/'"

of the 17th Century
Four swords, and a Turkish yataghan [q—l- F A
An ancient Indian 6-sided bronze stand, a rare specimen | /- '
A plated pickle stand, and 2 cruet stands =

. An oil painting, by Morland

F
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A mahogany fire-screen / &/ RS
A pair of large carved wood hgures }Saamese} J/? f -
A large ancient Roman bottle /- Vs
Magnificent star of the Order of the Garter, worn b}; ff J 7
Irving as Charles I. d
A lot of Berlin ironwork (9 specimens), including bracelets
and ear-rings, a pinchbeck necklet, and a long 5trmg of
beads - ;/
A very rare pewter tazza, early 18th Century ‘- e
Fine old pewter wine-bottle with screw top and spout
Four pewter plates with shaped edges, the centres 4{,5
engraved with coats of arms
A large circular pewter wine-bottle
A large pewter plate with embossed design, and 2 others, .f,zb?—
one Dutch, with design of windmill, etc.
Rare pewter plate, engraved with ﬁgure of Diana, stag Z_{ ‘
and hounds, and hollowed spaces for condiments
Fifty-four small opal specimens, and odd lot of minerals 1
Dagger with ivory hilt, and 3 plated shoe buckles _ e
A pair of epaulettes, military buckles, and 50 mllltary /
badges
Tibetan dorge for protection against demons, 2 Hindoo ! J*;_,.
gods, and amulet in form of the fish avatar of Vishnu
Six paleolithic implements from Farnham, and 4 from
Southampton
Five flint axe heads from Denmark
Six ancient terra-cotta tablets, inscribed, from b lon ‘* .-! .
Three rifles and bayonets i m‘ '

Three fine elephant tusks rr_,»——"

Iron shackles from Siberia (brought by late artist of the 3
Illustrated London News)

Pair of Canadian snow-shoes, and 4 swords f' (& o W\ -

A rare boat hook of wood and bone, from Lapland .'J

A flintlock gun with a rest, from the mountains on the
North-West Indian frontier

Chinese mandarin’s silk coat [ /. /

Model sedan chair, from Windsor Castle /¢ -

Fine old stone ware bellarmine g > 2

A Gothic bronze shrine, enclﬂsmg a and /# -

A coat with heavy embroidery and metal buttons, show- | s Jf
ing the arms of a cardinal, a high, official of the Papal 7% e U Es
Court, late 17th Century '

i
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187 Two processional staves with ormolu heads, showing arms 2 («;’ i
of the Waterlow family N

188 Pair of old Chinese soapstone pots, 2 Chinese teapots, and f'ﬂ_,.
a Wedgwood ditto

189 Chinese bronze figure of Buddha /& / ...

190 Small bronze kylin, figure of sage, and a Tibetan deity: /%/ - A

191 A large wood and brass tub-shaped vase, and a large brass ’2/; § /-
bowl /

24 492 A brass bowl with cover, and a perforated cushion-shaped

‘Jj N i 1743-5, fine and clean copy of this scarce work
> 198 -
A

brass box

193 Two cloisonné ware bowls and stands _347"
194 Brass Buddha /T TR s el
k Greenhill's Art of Embalming, 1705, and 1 other —— ”
196 Two square bottles, 2 oblong ditto with stoppers, and another, %ﬁf f=
i | with handle ; these are fine specimens of rare 17th Cen- ﬂ.ﬁ.
S /{}L tury glass, and were saved from Apothecaries’ Hall dur- e
W g w.  ing the Fire of London, 1666 7’

. . e
5 A9 Medicinal Dictionary, by R. James, in 4 folio vois., plates _Q,{f’ﬁ"f
B el . of operalions, etc: a preface by Dy. S. Johnson, r',.i

s e e

lr-u—-.,.-m_,...".
%

Old Bristol walking-stick y/

Ethnographical Specimens, &c.

199 Human Tibetan skull cup, very massive brass cover, embossed £ /0 / "
with curious deities in high relief, with 3-headed dorje at
top, on massive brass stand, with figure at each corner oty e

gt s f the finest specimen brought out of Tibel B
et SO 200 | Tibetan temple trumpet, of very large size (over 6ft.), with /‘ As
s very massive silver mounts, from Lhasa (believed to be /Z é? i ¥ v
the finest in the country) : e —

/ '_ S :Eﬁll Set of iron slave shackles, of enormous weight (obtained

~ many years back by a missionary, We trCoast Africa)
203 Eight old Tibetan temple hangings /28 [0
204 Rare type of Tibetan brass idol 2 2.8/ ~ / ) /
205 Antique ivory head necklace (not artificially coloured) / 3’{,"- *1 el e
206 Rare Japanese pipe, made out of red coral, carved figure o/ Do el
on stem, and ivory stand Wi S ah
207 Eight carved ivory and wood netsukés ./ /2./c /7
208 Wonderfully carved nut shrine, in case, and 2 carved nut L/t =
netsukés : prasiy
209 Two sets cloisonné cruets (6 articles) 7,77 ..

|
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210 Persian silver powder flask, set with stones

211 Four old Japanese pottery masks

212 Indian carved ivory figure

213 Antique miniature barrel-organ

214 Pair fine gold inlaid sandals, and a jade-handled dagger
215 - Two carved and decorated native wood masks

216  Two ditto, different types

217 A ditto, with fibre decoratien

218 Six Fiji and other clubs, some fine 3/ 5 " 4

219  Three fine bladed Masai spears, and 3 diftﬁ swords #./ ,-’/;;
220 Two fine Dyak head-hunters’ swords 2/
221 Sudan sword, with old Crusader’s blade, frn{n Battle cnf 7 1’?; M"
Omdurman
g0 Large lot bows and barbed arrows (Congo) +U/ w
223 Ten large flint axe-heads [Lond{m suburbs) / -_t -
224  Eleven ditto ‘é/ /” ,,:h g
225 Three Eskimo whale-bone implemen ] ; - W
226 New Zealand stone hand club e N 7
227 Two ditto fish hooks, and an ear pendant e,
228 Chinese carved rhinoceros-horn poison cup on sta
very unusual and fine spectmen, museum pwﬂe “\‘/'

Model bronze cannon on wheels
Curious and rare tvory violin, mended aﬂ( over with pwc:as > /5, T

riveted on ; a colleclor's piece R r-rr"‘"‘ %
Curious and rare book on Human and Animal M ansﬁmam.es oo r

tllustrated, 1634 '
Two Congo carved wood fetishes :
A ditto A
Another, rare type (Dahomey) i "[_'_W- -
Six old Benin bronze bells, used at executions :?’:'...“:’.',.:i{._'.'_:_’fj:"*"“ {8
Fine old Congo witch-doctor’s baton, with féfis]i"ﬁgure at S

F o
e et it
“_.&_\f‘_'..i.-r-

all

.....

top :
Chief’s carved ebony stafi /2'/ - o fertd

Carved wooden food bowl 5 /- & r-‘» P
Ditto chief’s stool  Zg/A. B*asivfes -
Two coloured wood figures : 7 by

Two rare New Guinea carved wood mortars, pass combs,
and 2 carved charms

New Guinea carved bark belt, and a woven Congo ditto
with ornament

J,’"ﬂ 30 ,@f_ly Two New Guinea carved wood head rests




38
260

261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273

13

Carved Solomon Islands canoe head charm

Curious and rare New Guinea carved wood charm

Tibetan devil dagger, and 2 other articles

A curious stone figure, from Novth-West India

A horn bangle

Three old Congd war shields {J "4

Curious Congo fetish % 5

Old Calabar idol with horns, cT( nother 2./ f-'f V

Rare bronze idol, from the West Coast

Another, similar (smaller) " // ;’ ’

Large wood house Totem ﬁguré from the Kwaktul tribe {g ;;,, - _...ﬂ,"
of Queen Charlotte’s Islands, North-West America s

Rare copper club which belonged to a British Columbian
Ehiehiser v

A Burmese piano, formerly the property of King Thebaw,
who was deposed and exiled for ill-conduct and break- [
ing Treaty agreements; this lot was brought to this

country by the late Major-General Sir H. M. Bengough,
KC.B.

Arms and Armuur, etc.

Complete swit of armour of Gothic type _ Z."?i

Another ditto, complete, Maximilian type \3 ')(V—_—”—

Another suit, Globose breast-plate = #Z) J

An Italian parade closed helmet, e sed w1th fine S‘f” 7 Y
repoussé work

Two pieces of fluted upper leg armour

Two pairs of back and breast-plates

Two small iron targes *4 /.«

Pair of articulated gauntlhf!s / ,f?-.ﬂ

A swept-hilted rapier . /= $o

Two swords, Henry VIII. type ~ 2 .‘;m

Pair of practice rapiers %ﬁ.z '

Pair of foiling rapiers with ¢ 1lta // L b

Pair of 2-handed swords

Sword of the early 15th Century/ type } & / -

9 r‘ f’

Three pairs of French foils 7 /
German student’s duelling swo d
Two left-handed daggers with shell guarfds / -

{~ Collection of 9 modern military sword bayonets —~ 2 7 _ W

-

4
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Four military pioneer and bandsmen’'s swords

Sundry walking-sticks and banner, etc.

Water-bottle, leather helmet, telescope, an }? ée/hnder /.:f,-"_

French double-barrelled 3p0rt1ng gun, ghtto
and another ditto, percussion w—"

Fine flintlock blunderbuss i) {; .?r '] {:"1!’*"“

Very massive rifle, possibly wall piece

Two antique Swiss rifles, one with English barrel

Three early military capping rifles

Two flintlock Brown Bess guns, complete with bayonet
(Waterloo pieces)

French sporting gun with silver mount, English lock Zﬁf'?-*

Pair of Persian vambraces, and 2 Indian ditto

A Zulu sword, a Dyak perang, and a Burmese dae with ffﬁu w

loop, half sheath
Naga war axe, and a double-bladed axe ?- WA/
Mahratta executioner’s sword, silvered basket hilt Zz¢4 A
Four Indian tulwars 5 %
A Nepalese kukri, and 2 Algerian daggers with inlaid
brass hilts S |
Javan sword, and 4 other pieces
A Bornu arm knife, Nup¢ ditto, and 2 Somali daggers.
A ngﬂpfdanese sword, Masai sword (Sime), and an Alger’i'ﬁ’ﬁ"q
nife
Javan parrying shield, a Persian dagger sheath with

-

silver mounts, and another sheath ) —
A midshipman’s dirk, and a fancy dagger f e/ =
A presentation dagger, silver gilt /"’7 éE W

Pair of flintlock pocket pistols with bayoneéts, and 2 plstﬂl ;
cases

1},\5

;“"f/i

F

A

Masai shield, 4 African bows and arrows, and hidej .

sjambok 2 f/ -
Fiji war club, Trobryand ditto, and a Rotumah ditto |
Fiji gun stock club, and a pipe tomahawk W\f 7 g

| 2/

Ky

|
!
J
!

A British Columbian totem stick

Persian composite bow, and an African knobkerry
Finely carved solid wood Japanese mask

A large Japanese mask with horns, and 3 smaller ditto

S——

2¢/.
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Collection of Milifary and other Prints, elc.,
to be sold by Order of Executors, without reserve.

Twelve framed coloured prints relating to the Volunteers } b
Twelve ditto, with caricatures S A
An oil painting, and 10 ditto
Ten small ditto, with caricatures .
Ditto, ditto Ct. ) fowen .VV' o J
Twolarge framed lithos.—Review, Review of Volunteers— " /¢
and 4 others (various) .
Five parcels of prints and cuttings relating to fencing and S o A x Croits
duelling, etc. ",- i -
A large framed classical picture v -
Parcel of old military prmts maps, pﬁntﬂs etc.
Large portfolio of engravings, another, newspaper cuttings,
and 3 others
Books.
The V.C., by Parry, and other military books and
pamphlets, etc. (30)
Medals of the British Army, Carter, 2 vols., and similar
works (8)
Diamonds and Precious Stones, Emanuel ; Gilda Auri-
fabrorum, Chaffers ; and other works on precious stones
and metals (9)
Kent's British Coins and Medals, Tradesmen's Tokens,
Britten's Clockmakers, etc. (5) /‘\{/r M’
Castles and Abbeys of England, Beattie ; Gell's Pompeii, b P W/
the Book Hunter, and various (10) /1o = *¥
An old Bible, 1795, and 3 other Bibles beif2. W

Cassell's Picturesque Europe, 5 vols., half morocco gilt ‘/\57___
Tomlin’s History of England, 6 vols. ; Spanish ballads,
gems of French art, and various (10)
Universal Military Dictionary, Smith, 1779, and Light
Horse Drill, illustrated
Quantity of exhibition catalogues, and ditto of various
collections, etc. /‘
Fifteen books and pamphlets relating to armour, etc. &3
Life of the Duke of Wellington, and well- bound books
(various) (16)
Cesari in Oro, 10 vols., from 1684 to 1724
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Anatomy, by Cooper, 1725, plates, and 3 other works

Works on whist, bridge, etc., 26 vols.

The Handbook of Dining, Pleasures of the Table, and
similar works, 18 vols.

London in the Time of the Stuarts, and London Illus-
trated, 2 vols., illustrations by Besant, morocco gilt ;
Hogarth's Works, plates, and other illustrated works

(8)

Greater London, 2 vols. ; London Illustrated, and other
works on London, ﬂ.l‘lClEI‘lt and modern, 20 w:-ls

 Pall Mall Magazine,”" 18 vols., half morocco ; Badminton ? -
Library, 3 vols., etc. 9

Another Property.

331 Pair of 18th Century flintlock pistols /7 L.

332 Flintlock pistol, 1791 2&/ ="

333 Old rapier e 47

334 Another /f&f—

335 ' ‘Another ' /¢ 7~

336  Scottish claymore 2 4/

337 Inventory and Survey of the Armouries of the Tower Df__,/
London, 2 vols., 1916

338 Savage South Seas, by E. W. Elkington, and Solomnn 0774 7 _,-;f
Islands, by H. B. Guppy

339 Mystics, Ascetics and Saints of India; Buddhism, by W
Monier Williams, and 4 others (6) /

340 ° Dr. Smith’s Classical Dictionary, Ancient Stone Imple-

; ments, Weapons of War, Hamilton Palace Cnllectlon,_,»

and 16 others (20) ¢

A Collection of Old Firearms, &c.

A fine old Moorish gun with snaphaunee lock, the butt
with inlay and ivory mount

A rare flintlock gun, the barrel shaped as a monster’s head

A Spanish horseman’s carbine with belt hook attachment

Old double-barrel flintlock carbine, carried on_coaeh—

Two old Lefaucheux system double-barrel guns /7 f‘i

Old boat’s blunderbuss, fitted with swivel — =" S

Old double-barrel carbine, and a single-barrel ditto

A curious Turkish flintlock, the butt inlaid w1th mother-
of-pearl
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and apparatus, in case, by Wilson, London _ﬂ,,l'/
350 An old rifle, fitted with fine gold inlaid Eastern bar W

351 A flintlock British Army wall musket, with extra long..-f'
.. barrel
352 Eastern flintlock gun, with silver-mounted butt and ) / § 7
watered barrel
Old Japanese matchlock gun, and a ttu ca;‘hme ;..r.:. f,. w
Two old Eastern flintlock guns }
Two ditto guns
Two ditto guns with ivory butt LIll'.iE:-
A large horn powder flask
Nine old embossed copper powder flasks
Eleven small ditto
Eleven old shot belts and flasks Opn &
Old horn bottle, bronze fish powder flask, ditto bullet
box, and a Persian wallet
A number of old bits and spurs
Two battle-axes, military flail, and one other ball and
spike weapon
Five old halberds  JUZ. og=#>
Five ditto DAL s, _‘;l"’,—..ﬂ e
A European circuldr steel shield
A ditto shield _ i
Japanese inlaid iron helmet, and 2 ditto stirrups /& /-
Persian dagger with filigree silver sheath and hilt, and a® » _»
Moorish ditto, silver-mounted f Y2 /
Indian bronze processional shield, pierced and engraved J/’ / e
A South American bolas, ditto horse bit and bridle, and 2 A/
various native items P o ‘ﬁ/“" o
Two curious old musical mstruments 5‘*‘5}’7"“

Two ditto Lio' = ;
African currency knife; 3 ditto daggerq and 2 bronze _j’(//

armlets
Twelve old powder charge boxes, powder measure, etc. ‘Zx ” ""’ vV
Two old English pistols with spring bayonets ‘j.y /
A fine flintlock pistol, elaborately silver-mcunted // 3 e

A pair of flintlock pistols, mounted with brass 71 / __,“ ol S
A fine 17th Century detached wheel-lock, engrarved with Z W
coat of arms 4‘6

A 17th Century crossbow, with inlaid stock bemﬂg mono-
gram, in original condition and working order j/ / I/V
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Rare old English sword, with curious inscr lptmn on biadeff
Genuine Elizabethan burgonet the skulbforged from one /'2
piece of metal B

‘Curious old English face-guard, 17th Century 3 J/ ::gd\

Ancient sword mace, with head of 8 flanges.
An early sword with wheel pommel {excavated]
Scottish claymore, the blade marked with the cross of
St. Andrew
Basket-hilted rapier of the 16th Century, the blade
marked with the running wolf
A Queen Anne flintlock blunderbuss, signed ** Joyner ' Lo
A steel gauntlet sword, 17th Century, fine quality blade 2.7
A fine miniature blunderbuss, elaborately mounted with 4

silver Li é Y g
Curious helmet in the form of a lion’s head 277,/ ~ 7
Rare combined pistol and axe, the stock inlaid °~ = B¢

An under and over pistol with rolling flash pan and brass

barrels, signed * Archer,” London
A Spanish rapier with Tuledo blade and finely pierced

guard
A Spanish main gauche or left-handed dagger, of rare type
Two ancient flintlock pistols
A Scottish dirk, marked to the 72nd Regiment of Foot
A 17th Century Spanish cup-hilted sword
A 17th Century crossbow gun of elaborate consl.ruclmn 4;‘[ {”
Old English flintlock powder tester with numbered dlal 7__
A curved sword with silver-mounted scabbard ;";:1_ :
Old English garde de rein, from a suit of l?th Cep u7

cavalier armour T
Pair of flintlock pistols, made entirely of metal o
A fine Scottish dirk, decorated with silver and calrngorm A
A French rapier, finely decorated with gold and silver h’g\j <
A closed helmet of early form, with pointed vizor [ 7
A 16th Century war hammer, of rare type
Curious ancient helmet, with every appearance of great age
A fine wheel-lock pistol, in perfect condition, the stock inlaid

with staghorn
Two flintlock pistols, mounted with silver Z Q//
Pair of steel gauntlets, engraved and gilded /r;
Two 17th Century steel skull caps ; *
A battle mace with head of 5 flanges de:": s e e
A tall 17th Century babesset, worn by officers of Pikemen

I
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416 Four decorated battle axes ,"!:—f" ' P
417 A genuine Greek bronze helmet of Corinthian type 3/ 4y 7 Z
418 Two old Indian swords of fine quality, the hilts infaid/ S
with gold, the blades chiselled and inlaid /
419 Two rare daggers of early type ?. o/ . J s
420 A box containing 23 spurs of bronze, steel and iron, 15th _ ~

to 18th Centuries -f /
421 Six 17th Century Cromwellian and cavalier spurs of
! chiselled steel
422 Six similar spurs of very elaborate construction e Fd Vs p
423 A flintlock under and over pistol, and a curipus, un- e & ",..._ V8
-l ¢ = o
powder tester £ #M”r i - 3G
An embossed gorget, a flail, and a pistol barrel .
Two powder flasks of early type
A circular shield, engraved and gilded » ;:),'5-;,"_, F . :_;r’, :
A 16th Century executioner's mask L. -
Two maces with spherical heads ’ 49
Four antique flintlocks, powder horn, curious spur, and 7L 73 ol Sl
a pair of 17th Century English st;rrups e
Three old English ﬂlntiuck pistols z;;.g,/ ¢ '_,_ : .f_",-._-
Six ancient ditte JSeff. .- Mestr -

Rare 17th Century steel wire breast and back defence, and
a curious body armour

Box containing a number of pieces of ancient armour /-
A Brown Bess musket, a wheel-lock pistol (damaged), etc.
Eighteen old oil paintings of good quality

436 Thirteen water-colour drawings

437 A quantity of costume plates

438 Thirty-three old Japanese colour prints

439 Twelve water-colour drawings

440 Twelve original Cruikshank drawings

441 A number of original etchings

442 Twelve original caricatures, by Rowlandson, etc.

443 Nine old English silhouette portraits

444 Twelve similar silhouettes

445 Twelve ditto
N 446 A genuine old Chinese bronze war drum
¥ t‘-l.ﬂPi-E'tlil? HI A genuine old suit of Indian chain-mail, with 2 helmets

~~~~ and arm-pieces

448 Four Chinese paintings on rice paper—Fish, etc.

449 Pair of early American glass paintings (one represents a
Federal mounted soldier)




450
451
452
453
454
455

456
457
458

459
460

461
462
463
464
465
466
467
468
469
470

471
472

473
474
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An old Moorish hanging lamp

A genuine old Canton enamel pagoda

A number of Indian figures of birds, men, etc.

A mosaic circular plaque, bust of man with scythe

Twenty-nine Egyptian small glazed figures, etc.

A carved wood and metal mounted box and cover, an
Indian basket, and 3 soapstone groups

Three pewter plates, ditto pepper box, ditto shrine, milk
ewer, and a teapot

Brass pestle and mortar, 1 other, old pewter tankard,
1 other, and a rattle

Brass vase, 2 ditto candlesticks, bronze group, gilt ditto,
native bangle, 3 brass animals, and a tray

Eight native daggers, and 4 spears

A curious cut and painted leather ornament—A ruined
archway with female on pedestal, and figure of Time

An ebony column on square base, with ivory carved
panels, surmounted by a carved ivory figure of a saint

An Italian crucifix, with tortoise-shell panels, 7ft. 5in.
high (A.F.)

A pair of hall-marked silver hair brushes, ditto clothes

* brush, and 5 fruit knives and forks

A Japanese carved wood bracket, 2 boar tusks, native
bead bracelet, and other pieces

Eight water-colours, etc.

Large miniature on ivory

Fourteen brass and enamel clock faces

A pair of Chinese lanterns, with hand-painted panels, etc.

Sundry glass and china

Unframed prints (2 copies of Dr. John Hunter), and other
portraits

An old military engraving

A water-colour drawing of a naval engagement off San
Francisco, 1822

An old English mahogany frame dressing-table mirror

A particularly fine engraved Persian plaque

Pictures, Books, &c.

A framed picture—A Lecture on Anatomy—in massive ‘,.(L / -

gilt frame :
A speculative unframed painting—The Descent from the

Cross

———— AT

R TR ———
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492
493

494
495
496
497
498
499

500
501
502
503
504

505
506
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A fine mezzotint portrait of John Bunyan (author of the
Pilgrim’s Progress) /
An oil painting—Gentleman in military uniform, in oak ;’11.'
frame
Oriatrike or Physick Refined, dated 1662, and 8 other
old books
Map of England and Wales, in silk, 300 to 400 years old |
Dutch School.—A Doctor operating on a boy’s hanij, rf
Unknown.—Portrait of Dr. Cartwright, M.D. 73 foum
D. Teniers.—An Alchemist’s Laboratory 2./ 2150
(. Clint.—Portrait of Mr., Morison, the Hygeist, ‘Premdent & /Q’,FF-*
of the British College of Health :
Five vols. Picturesque Europe AN :
A set of 3 water-colour sketches—Golf, ﬁ'}r Tom Brown— /z¢/
in 1 frame '
A North-East View of the New General Post-Office, % o £ /.gh filet
colour print, by Pyall, after Pollard (framed) f
Two albums containing large number of lithos, water-
colours, licensee and other prints
Pictorial compotier, 2 old Staffordshire dishes, and 3 72 /...
pomade pot lids /
Portrait of Garibaldi, painted on glass (framed), and 4 (ﬂ?"*
coloured prints, framed and glazed 3
History of the National Guard, Black Watch Mutlny, /
1743 ; Parliamentary Debates, 1680-1731, 5 vols., /%/~
and quantity of other books )
Two fine old oil paintings, in gilt frames fof =
Forty-two prints (various) 2 2/ - 4
An oil painting
Forty-three water-colours
Twenty coloured prints (various)
Eight coloured prints by Morland, a ditto by Rowlandson,
and a ditto by Bartolozzi _
Two paintings on silk
Twelve prints—Portraits :
Seven pictures, transparencies ﬂ-" f- V‘r
Fine leopard skin, mounted - WA/
Pottery figure, 2 ditto vessels, black bc-wl (a.F.), and 25 / W/
pair of shoes and sundries in dressing bag :
Horn powder flask, inlaid blotter, bottle in basket, 2 -5‘ 70
lizards, and sundries : v/
Rare Astmloglcal MS., written 1654 /* 37 W/

4
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SALE No. 13,875.
A CATALOGUE
OF
Ethnographical Specimens
FROM
The Congo, New Guinea, Solomon Islands, Thibet, etc.
ALSD

By Order of Executors
(WITHOUT RESERVE)

The remaining portion of the Collection of

ARMS, ARMOUR, WEAPONS, etc.,

formed by the late C. A. C. KEESON, Esq.: also the
Collection of Military and other Prints, Books, etc.

Embroideries, Books, Pictures, Silver and Plated Items,

China, Pot-Lids, and Interesting Items from all parts of
the World.

Which will be Sald at

STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

At their Greal Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

Ot PUESDAY - JULY  21e8 1926,
al 12,30 o'clock precisely.

On view day prior and morning of sale till 11.30  Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : * Auks, Rand, London.”’
Established 1760.

J " RiopLe, Swita & Duerus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ! and Forest Hill, S.E.23



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and il
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer's expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, cr any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
fictency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone 1— Telegrams :—
GERRARD 1824 Auks, Ranp, LonDoN.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, JULY 21st, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11,30 a.m.

Miscellanies.

Small 2-handled vase, metal tea caddy, embossed in
dragons, etc., and 3 old gilded pewter stands
Four native necklaces, ancient bone box and lid (from
Korea), and 2 pieces of Grecian bronze, mounted
Leather case various coins and sundries, in box
Quantity of silver articles (various)
Fine old tortoise-shell fan
Statue of a girl, old papier-méaché tray, and ditto book-
rack
#f Large folio of 18th Century old prints an &
# Ditto of engravings of Roman Temples o d
Large lot of various engravings, prints, etc.— el
Oriental silver plaque, Persian pen-case, and native
necklet, of amber, and various beads
0Old English straw-work box, with view of a village street,
and a fine silk needlework picture
Number of old mezzotints, in portraits, etc.
Number of old etchings, some signed by the artist

F .
f
# ' i
F-J [ PR
¥ oo i
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e a 14 Small lot of Welsh views, and of old London s
‘\4 -?L’ @  Another lot of prints, mostly topographical S. XWX Rnreisy

7)) .16 } & Small collection of portraits of Shakespeare, portraits of
(VL : celebrated women, etc. U. >  Enteuns
17 Japanese inro, carved shrine w1th lacquered figure, 3

enamels, and 2 other carved figures

18 Tortoise-shell and silver magnifying glass, another, and a
number of silver coins

19 Fine old needlework picture

20 Original drawing of Swindon Station, 1844 ; and a litho-
graph of the Birmingham Railway at Watford, 1843

21 Two early Bradshaw guides, 1841, with 13 maps and
plans, and for the year 1843

22 Printed vellum leaves, proof prints, Grecian ditto, and
other curios (a parcel)

23 Portfolio of old engravings (various)

24 Fine old maple frame, glazed

25 Two others (smaller), glazed

26 Collection of old prints relating to U.S.A.

27 Ditto of old books, early 19th Century, printed at various

towns U.S.A.

28 Another selection, all with U.S.A. imprints

29 An 18th Century wine bottle, embossed W. Leman,
Chard, 1771

Another, James Oakes, Bury, 1776 '

Another, 1. Fleming, 1?863 o ﬁf{/ A Y 4 W

Large ditto, “ W. F.,”’ 1781 ﬁ"b/— CRE L

Old medical book, Medicina Statica, curious engraving,
1723

Another, Douglas on the Hydrocele, and another

Two others, published 18th Century

Two others, ditto

Dr. Celsus’ ** Medicina,” with frontispiece, 1713

Essay, by Dr. Whytt, in the Cure of Stone, 1752
Two other early medical books

The Surgeon-Dentist’s Manual, publlshFd Philadelphia,
1830, and 1 other

Aegyptische Humoreske, or the Humorous History of
Egypt, dated 1302, in original cover

42 Thirty-four old coloured plates, by ]nhn Leech—hunting
scenes, etc.




43

44
45

53
54
55
56
57

58

29
60)

61

5

Coloured picture of Lord Byron as a boy, painting on
panel, another, miniature frames, etc.

Two small pistols, powder tester, and 2 chuck muks

An old brass tinder box with medallion of Nelson, and an
old silver and steel ditto

A crystal gazing ball, ditto seal Bristol peg, ditto paper-
weight, 2 scent-bottles, etc.

Six small cloisonné panels, and 6 repoussé ditto—figures,
etc.

A quantity of traders’ glass and other tokens, amulets, _

etc., some with localities, South Sea Islands, etc.2G /<4

Long native girdle, and a ditto necklet 20/

A fine set of painted Indian playing cards in ditto box %’;‘I 9 .¢,- L

Silver, Plate, &c.

Two plated dessert stands, and a ditto inkstand

Old book with gilt mounts, date 1781 ; 3 carvings, en-
graved incense burner, and 2 embroidered shoes

Plated snuffers, small stand, and sundry plated pieces

Old Irish silver spoon, date 1764

Antique Italian silver-chased plaque

Carved shell cameo of Mat Mullins, the prize fighter

A classical painting on a thick piece of ivory, in gilt
frame

Two miniatures painted on ivory, in gilt frames, ditto
in black frame, and 1 on satin

Small pewter punch bowl, dated 1763

Two rcund pewter plates, engraved with figures and
scrolls

Old wine tankard with gilt and engraved mounts

The following two lots from the Collection of the late

62
63
64

65

F. W. Pomeroy, R.A.:—

A bronze model of a lion, with wood stand for same

Three old metal trays, 1 pierced

A writing set, amboyna wood, Wedgwood plaques
(3 pieces), metal coffee-set, revolving cruet (bottles
A.F.), flask, and a hatpin stand

A set of 5 pierced and chased sweet dishes, and a plated
ramequin frame with 8 pans



73

s

76
77
78
79

80 ¢

81
82
83
84

85
86
87

88

6

A 14-in. ormolu-mounted coromandel table book slide,
with Wedgwood medallions, ditto stationery case, and
blotter

| # Souvenirs of Constantinople, comprising 20 finely coloured

lithographs by J. Brindesi

A dozen Georgian wine glasses

Old English teapot, cream jug, and basin

Eight pictorial pomade pot lids

Coloured print of the Great Eastern Steamship, framed
and glazed A2

.Six old Limoges china dessert plates, and an antique

decorated teapot

Pot lids: The Cavalier, Both Alike, The Sportsman,
Charing Cross, Trafalgar Square, and Horse Race

Ditto : Sandringham, Thames Embankment, Persuasion,
New St. Thomas’ Hospital, State Procession on Thames,
Fisherfolk, and Rustic Scene

Five Empire vases

Antique screw-pattern hand microscope in shagreen casei

A Chinese seated figure of a deity, on rosewood stand,"
12in. high

A" Chinese porcelain kylin, standing on oblong pedestal

A Chinese snuff-bottle, painted inside

A long chain necklace with pendant, carved with Buddha

An album containing 12 large hand-painted figures on
rice paper

Another, similar album

A pair 1nIa1d cloisonné vases, decorated with flowers and
birds, on light blue ground

An Oriental chain necklace with pendant, carved with
Buddha

A large Rouen ware ewer-shaped jug, 25in. high, and a
large ornamental shaped dish, en suife

Four jade and 8 other stone handles, about 170 cut and
polished stones, and 67 intaglios

Two antique jewellers’ scales and weight

A large Chinese crystal bird, and a ditto (smaller)

An old English @olian harp, an embossed leather desk,
and a ditto in mahogany case, bound with brass

An Indian carved and inlaid cigar case, a box covered in
brocade, an old double photo frame, and 5 other pieces
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89

90

../
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Eight silver bangles, 3 Oriental ditto, 3 bracelets made
from an old watch, 2 gold and enamel lockets, a ditto
filigree, an Indian necklace, and 3 paste ornaments

An old wood box containing 7 hair combs, small metal
mirror, and a quannty of old jewellery

Of -91 1®¥ A book covered in tortoise-shell, w1th gold hinges and

rivet, and a ditto card case 3

92 )}'LA marble double inkstand, a sma ler dltto a ditto in

93

94

95

96

97
98
99
100
101
102
103

104
105

106

terra-cotta, 3 marble busts, 2 terra-cotta boxes, a large
Indian figure, and 8 smaller ditto % 77 . e e

Twelve old decorated saucers, 2 old cups and saucers, a
pair of majolica candlesticks, and 30 china ornaments

An Indian cobra candlestick, brass ornament with
elephant, 8 metal vases with glass liners, and 10 pieces
of old Indian brass

A Venetian glass vase, 4 Venetian glasses, lamp stand,
and 8 pieces of china ornaments

An old cut-glass decanter, 3 glass dishes, 5 odd pieces of
glass, pair of ormolu brackets, reading candle lamp,
brass kettle, and 3 pieces of plate

Two old Wedgwood door knobs, glass ditto, old china
paper-weight, painted with view, and 9 pieces of
miniature china

Two old Persian saucers, in colour glaze

Three large china meat dishes, china foot bath, 4 gas
globes, and a quantity of other articles

A pair of old china shoes, 2 large Oriental vases, 2 Worces-
ter ornaments, and 22 pieces of china

An old carved wood figure of Buddha

A circular pierced brass temple lamp or incense burner,
and another, boat-shaped and embossed with animals,
etc.

A curious Tibetan priest’s trumpet, prayer wheel, and
small Buddha in brass box

A fine old Persian Killim rug

A very fine old large Rhodian plate, fine decoration and
glaze

An old Persian pottery plate in blue glaze, another small
dish, and a small vase



107
108

109
110
111

13
114

115
116

117
118

i e,
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122
123
124
125
126
127

128
| s

130

131
132

8

Embroideries, Shawls, &c.

A very fine old Paisley shawl

An interesting old scrap-book, and a portfolio of Chinese
rice paper pictures

Two old English samplers, in frames

Two old Sheraton tea caddies

An old English tea cosy, embroidered in beads, also 2

other beadwork pieces ot ~bo

Two old needlewcrllz}( footstools ;;-"' & (‘ i aq? . q

An old framed mezzotint engraving of ’\Teisc-n and 2 old
Dutch paintings on copper panels

A very handsome Paisley shawl, crimson, with cream
centre

A fringed red shawl, and a blue embroidered ditto

A blue satin hanging, beautifully embroidered in flowers,
birds, etc.

Eight Chinese embroidered mats, and a painted silk
overmantel

Fifteen pieces of ditto silk embroideries, black satin
embroidered cushion cover, and a tea cosy

Early English pincushion -

Large black lace shawl, in good condition .

A 3-cornered ditto, ditto

A coloured silk shawl, ditto

Indian worked shawl, ditto

A Wilton carpet, 12ft. 6in. by 9ft. 6in.

A velvet ditto, 10ft. 6in. by 6ft. 6in.

Two Indian kelims

Two ditto

Egyptian and Other Curios.

Greek ostraca, from the McGregor Collection, and other
Egyptian curios

Samian bowl, Roman bottles, bellarmine, and other
London antiquities

Two black-jacks and other Tudor leather objects, found
in London

Fine Egyptian figure of Ptoh Socharis

Currier’s knife, 2 spurs (all 16th Century), Roman bone
objects, Saxon weapons, old thimbles, and other
JTLondon curios, in 2 boxes

s |
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€/} (- (133 1 Old London views, archzological and other prints, some

_ coloured
1343€ Two curious bronze charms, and 3 other old bronze objects
135 Ancient bronze ladle, 3 vase handles, armlet, 2 figures,
mirror, 2 vases, and 6 other curios, mostly Roman
period
136 Various Egyptian and Greek vases, wooden objects, Arab
bowl with.inscription, and 2 other Arab specimens

137} X Two South Sea fish hooks, 2 carved wooden spoons, belt

clasp, and 7 other curios ?)z?ﬁ 8" ~~o
138 Fine old Italian bronze figure of the Virgin, and a bronze
bust

£ 139'3'}{ Assyrian lion in steatite, clay tablet of the time of Darius,

i and another tablet 337 122
140 Two archers’ rings in jade, and 3 fine amber mouth-
pieces for pipes

141 Nineteen old cameos, and a number of other ornaments
*{fi_Z]_{Eight vols. of the Art Journal, Greek Method of Life

Drawing, and 4 other books
143 Six old enamel plaques, and 2 pendants

..]_4%]')( Three fragments of a prehistoric urn from Cairn Booth,

polished flint axe, 3 chipped axes, pick, horn hammer,
and an adze, all found at Kew = -723 ....7

145 An old child’s dessert service (17 piéced)

146 A 13th Century pitcher, 2 jugs, a 15th Century watering
pot, and a costrel, all found in Bishopsgate

147 Strip of old Persian needlework

148 Silver medal, and 2 bronze medals of Queen Anne, Nile

; medal, and 2 others of George III., in fine condition

149 Three curious silver armlets, piece of silver chain with

pendant charms, enamelled silver charm, and a betel

box

150 Antique knitting needle holder, carved card case, 3
carved ivory cases, and 4 old combs

151 A vessel made from a gourd, etched with portrait of

Napoleon, etc.
152 Oak figure of a man playing bagpipes, old English work
of the 17th Century
153 Four swords, and a Turkish yataghan
155 An ancient Indian 6-sided bronze stand, a rare specimen
156 A plated pickle stand, and 2 cruet stands
157 An oil painting, by Morland

39161 -H
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158
159
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A mahogany fire-screen

A pair of large carved wood figures (Siamese)

A large ancient Roman bottle

Magnificent star of the Order of the Garter, worn by
Irving as Charles I.

70 [~162)% A lot of Berlin ironwork (9 specimens), including bracelets
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163
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6
16

16

168

169
170
171

172

1760
178

179
180
181

182
183
184
185
186

and ear-rings, a pinchbeck necklet, and a long string of
beads 59 '7? - &
A very rare pewter tazza, early 18th Century

Fine old pewter wine-bottle with screw top and spuutﬁfng

Four pewter plates with shaped edges, the centres
engraved with coats of arms

?,!"}( A large circular pewter wine-bottle J? vy g

A large pewter plate with embossed design, and 2 others,
one Dutch, with design of windmill, etc.

Rare pewter plate, engraved with' figure of Diana, stag
and hounds, and hollowed spaces for condiments

Fifty-four small opal specimens, and odd lot of minerals

Dagger with ivory hilt, and 3 plated shoe buckles

A pair of epaulettes, military buckles, and 50 military /3

badges
Tibetan dorge for protection against demons, 2 Hindoo
gods, and amulet in form of the fish avatar of Vishnu

\ﬁi){ Six paleolithic implements from Farnham, and 4 from

Southampton 39779

Five flint axe heads from Denmark 9¢ “’"ur D

Six ancient terra-cotta tablets, inscribed, from Babylon

Three rifles and bayonets 376G~ 3

Three fine elephant tusks

Iron shackles from Siberia (brought by late artist of the
Illustrated London News)

Pair of Canadian snow-shoes, and 4 swords

A rare boat hook of wood and bone, from Lapland

A flintlock gun with a rest, from the mountains on the
North-West Indian frontier

Chinese mandarin’s silk coat

Model sedan chair, from Windsor Castle

Fine old stone ware bellarmine

A Gothic bronze shrine, enclosing a hand

A coat with heavy embroidery and metal buttons, show-
ing the arms of a cardinal, a high official of the Papal
Court, late 17th Century
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187
188
189

190
191

0</ 49215

193
194

11

Two processional staves with ormolu heads, showing arms

of the Waterlow family

Pair of old Chinese soapstone pots, 2 Chinese teapots, and
a Wedgwood ditto

Chinese bronze figure of Buddha

Small bronze kylin, figure of sage, and a Tibetan deity

A large wood and brass tub-shaped vase, and a large brass
buwl

A brass bowl with cover, and a perforated cushion-shaped
brass box 29 ?? g-5

Two cloisonné ware bowls and stands

Brass Buddha

&< (195! ## Greenhill's Art of Embalming, 1705, and 1 other

196

197

198

199

200

201 %

203
204
205
206

207
208

209

Two square bottles, 2 oblong ditto with stoppers, and another,
with handle ; these are fine specimens of rare 17th Cen-
tury glass, and were saved from Apothecaries’ Hall dur-
ing the Fire of London, 1666

Medicinal Dictionary, by R. James, in 4 folio vols., plates
of operations, etc., with a preface by Dr. S. Johnsen,
1743-5, fine and clean copy of this scarce work

Old Bristol walking-stick

Ethnographical Specimens, &c.

Human Tibetan skull cup, very massive brass cover, embossed
with curious deities in high relief, with 3-headed dorje at
top, on massive brass stand, with figure at each corner ;
the finest specimen brought out of Tibet

Tibetan temple trumpet, of very large size (over 6ft.), with
very massive silver mounts, from Lhasa (believed to be
the finest in the country)

Set of iron slave shackles, of enormous weight (obtained
many years back by a missionary, West Coast Africa)

Eight old Tibetan temple hangings

Rare type of Tibetan brass idol

Antique 1vory head necklace (not artificially coloured)

Rare Japanese pipe, made out of red coral, carved figure
on stem, and ivory stand

Eight carved ivory and wood netsukés

Wonderfully carved nut shrine, in case, and 2 carved nut
netsukés

Two sets cloisonné cruets (6 articles)

3g¥ou
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210 Persian silver powder flask, set with stones
211 Four old Japanese pottery masks
212 Indian carved ivory figure

213 Antique miniature barrel-organ

214 Pair fine gold inlaid sandals, and a jade-handled dagger

215 Two carved and decorated native wood masks

216 Two ditto, different types

217 A ditto, with fibre decoration *

218 Six Fiji and other clubs, some fine

219 Three fine bladed Masai spears, and 3 ditto swcrds

220 Two fine Dyak head-bunters’ swords

221 Sudan sword, with old Crusader’'s blade, from Battle of
Omdurman -4

222  Large lot bows and barbed arrows (Congo)

223 Ten large flint axe-heads (London suburbsj

224 Eleven ditto

225 Three Eskimo whale-bone implements

226 New Zealand stone hand club

227 Two ditto fish hooks, and an ear pendant

228 Chinese carved rhinoceros-horn poison cup on stand; a
very unusual and fine specimen, museum piece
229 Model bronze cannon on wheels
230 Curtous and rare ivory violin, mended all over with pieces _
.* riveted on ; a collector’s piece >
%f\i,r” 231 | Curious and rare book on Human and Animal Monstrosities, @.,__ﬂ '
T R illustrated, 1634 L I e
3 /93911 Two Congo carved wood fetishes 39%04~
s (~233) ¥ A ditto - 3qgo37
wo /- @34} % Another, rare type (Dahomey) 39 50 & ve PO
«I-rﬁ!- Six old Benin bronze bells, used at executions ©¢,/ = = I* Fe

‘2‘3@; » Fine old C-:mgo witch-doctor’s baton, with fetish flgure at M

top 3
237 Chief s C Ved ebony staff
238 Carved wooden food bowl

239 Ditto chief’s stool

e | 124(} ' Two coloured wcod-ﬁgures 39410~ 1

124&1 "% Two rare New Guinea carved wood mortars, pair combs,

, and 2 carved charms 3¢ g | A

{242/ ¥ New Guinea carved bark belt, and a woven Congo ditto
with ornament 3¢ 1217~ - 4

.24& . Two New Guinea carved wood head rests 37 rlq -2
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246
247
248
249
250
251
252
253
254
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Carved Solomon Islands canoe head charm

Curious and rare New Guinea carved wood charm

Tibetan devil dagger, and 2 other articles

A curious stone figure, from North-West India

A horn bangle

Three old Congo war shields

Curious Congo fetish

Old Calabar idol with horns, and another

Rare bronze idol, from the West Coast

Another, similar (smaller)

Large wood house Totem figure, from the Kwaktul tribe
of Queen Charlotte’s Islands, North-West America

)( Rare copper club which belonged to a British Columbian 2 X

Chief 3g ¥l e E— .

256 A Burmese piano, formerly the property of King Thebaw, e or S adces
who was deposed and exiled for ill-conduct and break- & Az
ing Treaty agreements; this lot was brought to this ﬂi i A
country by the late Major-General Sir H. M. Bengough, - /f/w
K.C.B. -

Arms and Armour, etc.
(By Order of the Executors of C. A. C. Keeson, Esq., decgasgd} ’__ . A
257 | Complete suit of armour of Gothic type - 1 S as L0
58/ ; Another ditto, complete, Maximilian typﬁ‘”s‘g‘:? EK’EE 3 X
59 Another suit, Globose breast-plate

260 An [Italian parade closed helmet, embossed with fine
repoussé work

261 Two pieces of fluted upper leg armour

262  Two pairs of back and breast-plates

263 Two small iron targes

264 Pair of articulated gauntlets

265 A swept-hilted rapier

266  Two swords, Henry VIII. type

267 Pair of practice rapiers

268 Pair of foiling rapiers with cup hilts

269 Pair of 2-handed swords

270 Sword of the early 15th Century type

271 Three pairs of French foils

272  German student’s duelling sword

273 Two left-handed daggers with shell guards ‘

274 Collection of 9 modern military sword bayonets
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275 Four military pioneer and bandsmen’s swords

276 Water-bottle, leather helmet, telescope, and range-finder

277 Sundry walking-sticks and banner, etc.

278 French double-barrelled sportmg gun, flintlock ditto,
and another ditto, percussion - o

=279 | Fine flintlock blunderbuss Wi el

- 280 /X Very massive rifle, possibly wall pu.ce 3G ¥z
i he 281X Two antique Swiss rifles, one with English harrel%cff,?s L
"X Three early military capping rifles 39 7.2 &~
X Two flintlock Brown Bess guns, complete w1th bayonet
bed (Waterloo pieces) 57 4% —4
284 French sporting gun with silver mount, English lock

-.?‘-:‘.31.:‘12r8"§h’x Pair of Persian vambraces, and 2 Indian ditto 29&30-1

286 A Zulu sword, a Dyak perang, and a Burmese dae with
loop, half sheath

287 Naga war axe, and a double-bladed axe -

288 Mahratta executioner’s sword, silvered basket hilt

289 Four Indian tulwars

290 A Nepalese kukri, and 2 Algerian daggers with inlaid
brass hilts

291 Javan sword, and 4 other pieces

202 A Bornu arm knife, Nupé ditto, and 2 Somali daggers

293 A Eﬁt.}danese sword, Masai sword (Sime), and an Algerian

nife

294 Javan parrying shield, a Persian dagger sheath with
silver mounts, and another sheath

295 A midshipman's dirk, and a fancy dagger

296 A presentation dagger, silver gilt

297 Pair of flintlock pocket pistols with bayonets, and 2 pistol
cases

208 Masai shield, 4 African bows and arrows, and hide
sjambok

_299 Fiji war club, Trobryand ditto, and a Rotumah ditto .~
Fiji gun stock club, and a pipe tomahawk ¢/
X A British Columbian totem stick 352%2 . _
J L@‘g X Persian composite bow, and an African knobkerry 34 £33 -
1303 3 Finely carved solid wood Japanese mask 5Cf 7%
304 A large Japanese mask with horns, and 3 smaller ditto

ik ...-"_:4‘1 A
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Collection of Militaryv and other Prinits, elc.,
to be sold by Order of Executors, without reserve.

305 Twelve framed coloured prints relating to the Volunteers

306 Twelve ditto, with caricatures

307 An oil painting, and 10 ditto

308 Ten small ditto, with caricatures

309 Ditto, ditto

310 Two large framed lithos.—Review, Review of Volunteers—
) and 4 others (various)

/+ 311  Five parcels of prints and cuttings relating to fencing and

$ duelling, etc.

A large framed classical picture

Parcel of old military prints, maps, photos, etc. & i@ ¢

)7+ Large portfolio of engravings, another, newspaper cuttings,

and 3 others

Books.
I\ @15 # The V.C, by Parry, and other military books and
S pamphlets, etc. (30)
B/ @!ﬁi#Medals of the British Army, Carter, 2 vols., and similar
5 works (8)

¢ _{:’:Iﬂ { Diamonds and Precious Stones, Emanuel ; Gilda Auri-
: fabrorum, Chaffers ; and other works on precious stones

and metals (9)
318 Kent’s British Coins and Medals, Tradesmen’s Tokens,
Britten's Clockmakers, etc. (9)
319 Castles and Abbeys of England, Beattie ; Gell’'s Pompeil,
the Book Hunter, and various (10)
320 An old Bible, 1795, and 3 other Bibles
321 Cassell's Picturesque Europe, 5 vols., half morocco gilt
322 Tomlin’s History of England, 6 vols. ; Spanish ballads,
gems of French art, and various (10)

323 Universal Military Dictionary, Smith, 1779, and Light
Horse Drill, illustrated
324 Quantity of exhibition catalogues, and ditto of various
collections, etc.
325 Fifteen books and pamphlets relating to armour, ete.
826'«#/ Life of the Duke of Wellington, and well-bound books
(various) (16)
.. {327) & Cesari in Oro, 10 vols., from 1684 to 1724
o
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3334

331
332
333
334
335
336
337

338
339
340

7 332A H Greater London, 2 vols. ; London Illustrated, and other
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A %{ﬂ -’ﬁnatnm}:, by Cooper, 1725, plates, and 3 other works
“Works on whist, bridge, etc., 26 vols.

The Handbook of Dining, Pleasures of the Table, and
similar works, 18 vols.

‘London in the Time of the Stuarts, and London Illus—
trated, 2 vols., illustrations by Besant, morocco gilt ;
Hogarth’s Works plates, and other illustrated works

(8)

works on Im]-:lon anment and modern, 20 vols.
“ Pall Mall Magazine,” 18 vols., half morocco ; Badminton
Library, 3 vols., etc. (24)

Another Property.

Pair of 18th Century flintlock pistols

Flintlock pistol, 1791

Old rapier

Another

Another

Scottish claymore

Inventory and Survey of the Armouries of the aner of
London, 2 vols., 1916

Savage South Seas by E. W. Elkington, and Solomon

Islands, by H. B. Guppy (2)
Mystics, Ascetics and Saints of India; Buddhism, by
Monier Williams, and 4 others (6)

Dr. Smith’s Classical Dictionary, Ancient Stone Imple-

ments, Weapons of War, Hamilton Palace Collection,
and 16 others (20)

A Collection of Old Firearms, &c.

J k_-fll > A fine old Moorish gun with qna];haunce lock, the butt

] ]'\;9“_.- 3

with inlay and ivory mount 39 ¥

A Spanish horseman’s carbine with belt hook attachment %
Old double-barrel flintlock carbine, carried on coagh-
Two old Lefaucheux system double-barrel guns ,/f
0ld boat’s blunderbuss, fitted with swivel?, 7 e
0ld double-barrel carbine, and a single- barrg

of-pearl '3;:, .17 S

—

[ieL 3 !gfg' ‘X A rare flintlock gun, the barrel shaped as a monster’s head 3
: \‘E’ ( %-‘)‘
53:1 x

) & & A curious Turkish flintlock, the butt inlaid with mother-

z;,u

ditto 1@343 &2
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A finely made antique air gun, with extra rifle barrel
and apparatus, in case, by Wilson, London

An old rifle, fitted with fine gold inlaid Eastern barrel

A flintlock British Army wall musket, with extra long
barrel ;

Eastern flintlock gun, with silver-mounted butt and
watered barrel

Old Japanese matchlock gun, and a ditto carbine

Two old Eastern flintlock guns

Two dittoguns 233« £-7

Two ditto guns with ivory butt ends 36};(;;3'_6!

A large horn powder flask >7 %5 o 3

Nine old embossed copper powder flasks Bfffgé-f'

Eleven small ditto 282

Eleven old shot belts and flasks ?,?fs”ﬁ -6

Old horn bottle, bronze fish powder flask, ditto bullet
box, and a Persian wallet 27 577~60o

A number of old bits and spurs 26g6/-(,

- Two battle-axes, military flail, and one other ball and

spike weapon 9567 - 7O

Five old halberds b 7

Five ditto g

A European circular steel shield 357/

A ditto shield 37%7 2

Japanese inlaid iron helmet, and 2 ditto stirrups

Persian dagger with filigree silver sheath and hilt, and a
Moorish ditto, silver-mounted :

Indian bronze processional shield, pierced and engraved

A South American bolas, ditto horse bit and bridle, and
various native items

Two curious old musical instruments

Two ditto

African currency knife, 3 ditto daggers, and 2 bronze
armlets

Twelve old powder charge boxes, powder measure, etc.

Two old English pistols with spring bayonets

A fine flintlock pistol, elaborately silver-mounted

A pair of flintlock pistols, mounted with brass

A fine 17th Century detached wheel-lock, engraved with
coat of arms :

A 17th Century crossbow, with inlaid stock bearing mono-
gram, in original condition and working order
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_ g. 382 I Rare old English sword, with curious inseription on blade ?}gi} /e
(Lsls 73 L@BS]‘ Genuine Elizabethan burgonet, the skull forged from one /:'bg
o el b piece of metal 39¢ 73 st

w3 I 384 | Curious old English face-guard, 17th Century %\ ;-""' .*{/\g
e Ancient sword mace, with head of 8 flanges .~

e 7 =386 An early sword with wheel pommel (excavated)
/€ ) 3 /68D ¢ Scottish claymore, the blade marked with the cross of
— St. Andrew 378%7¢s
388 Basket-hilted rapier of the 16th Century, the blade
marked with the running wolf
389 A Queen Anne flintlock blunderbuss, signed *“ Joyner
390 A steel gauntlet sword, 17th Century, fine quality blade

391 A fine miniature blunderbuss, elaborately mounted with
silver

392 Curious helmet in the form of a lion’s head

393 Rare combined pistol and axe, the stock inlaid

394 An under and over pistol with rolling flash pan and brass

barrels, signed “ Archer,” London
395 A Spanish rapier with Toledo blade and finely pierced
uard :
396 A %panish main gauche or left-handed dagger, of rare type
397 Two ancient flintlock pistols
398 A Scottish dirk, marked to the 72nd Regiment of Foot
399 A 17th Century Spanish cup-hilted sword
400 A 17th Century crossbow gun of elaborate construction
401 0Old English flintlock powder tester with numbered dial
402 A curved sword with silver-mounted scabbard
403 Old English garde de rein, from a suit of 17th Century
cavalier armour

404 Pair of flintlock pistols, made entirely of metal
405 A fine Scottish dirk, decorated with silver and cairngorm
; . 406 A French rapier, finely decorated with gold and silver

\\;}jf : s (:m; # A closed helmet of early form, with pointed vizor 39¥74s
F iy 4~ (408)% A 16th Century war hammer, of rare type 3qev6
WO YL H09)% Curious ancient helmet, with every appearance of great age 39%7)
L.M X

,',; { A fine wheel-lock pistol, in perfect condition, the stock inlavd
¥ e B B omed with staghorn 59%€9%
& L7 411 Two flintlock pistols, mounted with silver
— 412 Pair of steel gauntlets, engraved and gilded
@ .g(;. )¢ [~ d13/X Two 17th Century steel skull caps 34 274

; 14 A battle mace with head of 5 flanges o
22 élﬁp( A tall 17th Century babesset, worn by officers of Pikemen 9{1 KXD
[ i
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Four decorated battle axes
A genuine Greek bronze helmet of Corinthian type
Two old Indian swords of fine quality, the hilts inlaid
with gold, the blades chiselled and inlaid
Two rare daggers of early type
A box containing 23 spurs of bronze, steel and iron, 15th
to 18th Centuries
Six 17th Century Cromwellian and cavalier spurs of
chiselled steel
Six similar spurs of very elaborate construction
A flintlock under and over pistol, and a curious gun-
powder tester
An embossed gorget, a flail, and a pistol barrel
Two powder flasks of early typeZ2g¥/~de .
A circular shield, engraved and gilded 2Z./70/- Ce cad v
A 16th Century executioner’s mask e
Two maces with spherical heads 3554 —3
Four antique flintlocks, powder horn, curious spur, and
a pair of 17th Century English stirrups ?5‘, ;
Three old English flintlock pistols bp Of~ v B
Six ancient ditto e L I O
Rare 17th Century steel wire breast and back defence, and
a curious body armour d9590 — 1
Box containing a number of pieces of ancient armour
A Brown Bess musket, a wheel-lock pistol (damaged), etc. 39 7g<2 "7
Eighteen old oil paintings of good quality
Thirteen water-colour drawings
A quantity of costume plates
Thirty-three old Japanese colour prints
Twelve water-colour drawings
Twelve original Cruikshank drawings
A number of original etchings
Twelve original caricatures, by Rowlandson, etc.
Nine old English silhouette portraits
Twelve similar silhouettes
Twelve ditto
A genwine old Chinese bronze war drum

F

l" ol @7J A A genuine old suit of Indian chain-mail, with 2 helmets 3 “f.?ff-f(f R

and arm-pieces

Four Chinese paintings on rice paper—Fish, etc.

Pair of early American glass paintings (one represents a
Federal mounted soldier)

"T
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An old Moonish hanging lamp

A genuine old Canton enamel pagoda

A number of Indian figures of birds, men, etc.

A mosaic circular plaque, bust of man with scythe

Twenty-nine Egyptian small glazed figures, etc.

A carved wood and metal mounted box and cover, an
Indian basket, and 3 soapstone groups

Three pewter plates, ditto pepper box, ditto shrine, milk
ewer, and a teapot

Brass pestle and mortar, 1 other, old pewter tankard,
1 other, and a rattle

Brass vase, 2 ditto candlesticks, bronze group, gilt ditto,
native bangle, 3 brass animals, and a tray

Eight native daggers, and 4 spears

A curious cut and painted leather ornament—A ruined
archway with female on pedestal, and figure of Time

An ebony column on square base, with ivory carved
panels, surmounted by a carved ivory figure of a saint

An Italian crucifix, with tortoise-shell panels, 7ft. 5in.
high (A.F.)

A pair of hall-marked silver hair brushes, ditto clothes
brush, and 5 fruit knives and forks

A Japanese carved wood bracket, 2 boar tusks, native
bead bracelet, and other pieces

Eight water-colours, etc.

Large miniature on ivory

Fourteen brass and enamel clock faces

A pair of Chinese lanterns, with hand-painted panels, etc.

Sundry glass and china

Unframed prints (2 copies of Dr. John Hunter), and other
portraits

An old military engraving

A water-colour drawing of a naval engagement off San
Francisco, 1822

An old English mahogany frame dressing-table mirror

A particularly fine engraved Persian plaque

Pictures, Books, &c.

A framed picture—A Lecture on Anatomy-—in massive

gilt frame
A speculative unframed painting—The Descent from the

Cross
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% 3{&/@[ A {I)DL mezzotint pnrtra;it of Jc:-hn Bunyan (author of the
- o’ ilgrim’s Progress) < ) . 11
478 An oil palntlng-—Gentlemdn in military uniform, in oak

Map of England and Wales, in silk, 300 to 400 years old
] 1) &8, gﬁi}ﬂ Dutch School.—A Doctor operating on a boy’s hand 2.4 /\'J
i/ Unknown.—Portrait of Dr. Cartwright, M.D.
1 483 D. Teniers.—An Alchemist’s Laboratory
484 G. Clint.—Portrait of Mr. Morison, the Hygeist, President
of the British College of Health
487 Five vols. Picturesque Europe
488 A set of 3 water-colour sketches—Golf, by Tom Brown—
in 1 frame
489 A North-East View of the New General Post-Office,
colour print, by Pyall, after Pollard (framed)
490 Two albums containing large number of lithos, water-
colours, licensee and other prints
491 Pictorial compotier, 2 old Staffordshire dishes, and 3
pomade pot lids
I~ 402 Portrait of (raribaldi, painted on glass (framed), and 4
¥ coloured prints, framed and glazed
493 History of the National Guard, Black Watch Mutiny, 1
1743 ; Parliamentary Debates, 1680-1731, 5 wvols.,
: and quantity of other books
494 Two fine old oil paintings, in gilt frames

frame
?( £0/479) # Oriatrike or Physick Refined, dated 1662, and 8 other
old books

495 Forty-two prints (various)
496 An oil painting
497 Forty-three water-colours

498 Twenty coloured prints (various)

499 Eight coloured prints by Morland, a ditto by Rcwlandson,
and a ditto by Bartolozzi

500 Two paintings on silk

501 Twelve prints—Portraits

502 Seven pictures, transparencies

503 Fine leopard skin, mounted

504 Pottery figure, 2 ditto vessels, black bowl (A.F.), and
pair of shoes and sundries in dressing bag

505 Horn powder flask, inlaid blotter, bottle in basket, 2
lizards, and sundries

506 Rare Astrological MS., written 1654







